


jhU m<d;a fi!LH fiajd wdh;k kdudj,sh
tlNky; khfhz Rfhjhu Nrit mYtyfq;fspd; ngaHg;gl;bay;

Directory of Healthcare Institutions - NWP

2019/2020

jhU m<d;a fi!LH fiajd fomd¾;fïka;=j

வடேம�மாகாண�காதாரேசைவக�திைண�கள�

Department of Health Services - NWP



ilia lrk ,oafoa ( 

fi!LH f;dr;=re l<ukdlrK tallh
kfdlk ljlajgka a;jkagag kjf ha fal

Health Information Management Unit

m%ldYh ( 2019' 11' 20

                    

stm<uq uqøKh | �த�பதி��| 1  Print    : 2014. 08. 26
nd

fojk ixialrKh | இர�டா�பதி�� | 2  Edition : 2016. 12. 31
rdf;jk ixialrKh| 3 வ�பதி�� | 3  Edition �  : 2016. 11. 20

ISBN : 978-955-4582-01-9

uqøKh | அ�சி�ேடா� | Printer by

uq Kd,h" l=reKE.,ø

kdfj kfjkf  jkff sk – 037-

……..  Printers, Kurunegala. 037-

ii



WmfoaYl  | ஆேலாசக� | Advisor

ffjoH tka' *Íâ - jhU m<d;a fi!LH fiajd wOHlaI 

ம���வ�எ�பாீ� - வடேம�மாகாண�காதாரேசைவபணி�பாள�
Dr. N. Fareed – Provincial Director of Health Services - NWP

m%Odk ixialdrl | பிரதானபதி�பாசிாிய� | Editor-in-chief

ffjoH ví' tï' ta' úfÊfldaka - m<d;a fi!LH f;dr;=refõoS

ம���வ�ட���எ�ஏவிெஜேகா� - மாகாண�காதாரதகவ�வழ��ந�

Dr. W. M. A. Wijekoon – Provincial Health Informatician

wka;¾.; yd ie,iqï ixialdrl | உ�ளட�க�ம���வ�வைம�� | 
Content & Layout Editor

tka' ta' wd¾' rkacka úmq, Ydka; uhd - ixj¾Ok ks<OdÍ

தி� எ�.ஏ.ஆ�. வி�ேலா�த - ெஅிவி��தி உ�திமயாக�த� 

Mr. N. A. Ranjan Vipula Shantha – Development Officer

oñ< NdId mßj¾;l| தமி�ெமாழிெபய��பாள�|Tamil Translator

*d;sud yqod  ñh - l<ukdlrK iyldr

எ�எ�எ�ஹுதா - அரச�காைம��வஉதவியாள�

Mrs Farthima Huda – Management Assistant

iii



jhU m<d;a fi!LH fiajd fomd¾;fïka;=j

வடேம� மாகாண �காதார ேசைவக� திைண�கள�
Department of Health Services - NWP

;e' fm' wxl 84" fi!LH ixlS¾Kh" l=reKE.,' 6000

த ெப இல 84, �காதாரவளாக�, ��நாக�. 60000

P.O. Box 84, Health Complex, Kurunegala. 60000.

( : +94 37 2223479/ +94 37 2226758/ +94 2221359/ +94 2225584

7 : + 94 37 2225581

* : info@healthdept.nw.gov.lk

ý : www.healthdept.nw.gov.lk

Contact Directory on Website

fjí wvúh     | இைணய�தள� | Website:  
https://www.healthdept.nw.gov.lk/main_eng/downloads_information.php

jhU m<d;a fi!LH fiajd fomd¾;fïka;=j

வடேம� மாகாண �காதார ேசைவக� திைண�கள�
Department of Health Services - NWP

;e' fm' wxl 84" fi!LH ixlS¾Kh" l=reKE.,' 6000

த ெப இல 84, �காதாரவளாக�, ��நாக�. 60000

P.O. Box 84, Health Complex, Kurunegala. 60000.

( : +94 37 2223479/ +94 37 2226758/ +94 2221359/ +94 2225584

7 : + 94 37 2225581

* : info@healthdept.nw.gov.lk

ý : www.healthdept.nw.gov.lk

Contact Directory on Website

fjí wvúh     | இைணய�தள� | Website:  
https://www.healthdept.nw.gov.lk/main_eng/downloads_information.php

iv



yeoskaùu

jhU m<df;a ish¿u fi!LH wdh;khkays ino;d f;dr;=re we;=,;a f;jk 

ixialrKh f,i t,s olajk fuu fi!LH fiajd wdh;k kdudj,sh fi!LH 

fiajd fomd¾;fïka;=fõ fi!LH f;dr;=re l<ukdlrK tallh úiska 

iïmdokh lrk ,§'

fi!LH wdh;khkays ;eme,a ,smsk" ÿrl;k wxl yd *elaia wxl fuys 

wka;¾.; fõ' Ndú;fha myiqj fjkqfjka mßmd,k wdh;khkaf.a iy uQ,sl 

frday,ays Ndú;d jk wNHka;r ÿrl;k È.= wxl o we;=,;a lr we;'

fuu kdudj,sh Ndú;fha myiqj i|yd fldgia kjhlska iukaú; fõ'

Ÿ m<uq fldgiska l=reKE., iy mq;a;,u fi!LH mßmd,k 

fldÜGdYhkays f;dr;=re fm,.iajd we;'

Ÿ fojk fldgiska fomd¾;fïka;=j hgf;a we;s úfYaIs; jevigyka yd 

fiajd ys f;dr;=re we;=,;a lr we;'

Ÿ fi!LH ffjoH ks<Odß fldÜGdYhkays f;dr;=re f;jk fldgiska 

we;=,;a lr we;' 

Ÿ isõjk miajk iy yh jk fldgia j,ska ms,sj,ska uQ,sl frday,a" 

ish¿u frday,a yd m%d:ñl ffjoH i;aldrl tallhkays f;dr;=re 

fm,.iajd we;

Ÿ y;ajk fldgiska 2018 j¾Ifha mqoa.,sl ffjoH wdh;k kshduk 

iNdfõ ,shdmÈxÑ ù we;s jhU m<df;a we;s fm!oa.,sl fi!LH fiajd 

wdh;khkays ino;d f;dr;=re olajd we;'

Ÿ wgjk fldgiska fi!LH fiajd fomd¾;fïka;=jg iïnkaO 

wdh;khkays ino;d úia;r we;=,;a lr we;'

Ÿ wjika fldgiska jhU m<d;a iNdfõ wud;HdxY yd fomd¾;fïka;= j, 

f;dr;=re w;=,;a lr we;'

mßYS,kfha myiqj ioyd msgq wxl 62-66 ys wldrd§ iqÑh oelafõ'

fuu ixialrKfha fndfyda f;dr;=re ff;%hs NdIdfjka i|yka lr we;s w;r 

ó,. ixialrKfhaoS ish¨ f;dr;=re NdId ;%s;ajfhka ,nd §ug wfmalaId 

flf¾'

v

fuu ino;d kdudj,sfhys m<d;a fi!LH fiajd fomd¾;fïka;=fõ ish¿u 
fi!LH wdhkhkays Y%S ,xld fg,sfldï ÿrl;k wxl ^SLT& w;r .kakd 
weu;=ï ioyd .dia;= wh fkdfõ' tneúka Ndú;d lsÍfï § yels ;dla tu 

wxl yryd ks, weu;=ï ,nd .kakd f,i mßYS,lhska fuhska Wkakÿ lrjñ'



வடேம� மாகாண�தி� உ�ள எ�லா �காதார தாபன�களின�� தகவ�க� 

அட�கிய இர�டாவ� பதி�பாக ெவளியிட�ப�� இ�த �காதார ேசைவ 

தாபன�களி� ெபய�ப� �ய� �காதார ேசைவ திைண�கள�தி� �காதார 

தகவ� �காைம��வ�பிாிவினா� தயாாி�க�ப�ட�.

�காதார தாபன�களி� தபா� �கவாி, ெதாைலேபசி இல�க�, ெதாைலநக� 

இல�க� எ�பன உ �ளட�க�ப���ள�. 

பய�ப���வைத இல� ப��த பாிபாலன தாபன�களி� ம��� தள 

ைவ�தியசாைலகளி� பய�ப��த�ப�� உ�ளக நீ����க�� 

உ�ளட�க�ப���ளன. 

இ�த ெபய�ப��ய� பய�பா��� இல� க�தி ஒ�ப� ப�திகைள ெகா�� 

அைம�க�ப���ள�. �தலாவ� ப�தியி� ��நாக� ம��� ��தள� ஆகிய 

மாவ�ட�க� இர��ன�� �காதார பாிபாலன தாபன�களி� தகவ�க� 

வாிைசப��த�ப���ளன. இர�டாவ� ப�தி திைண�கள�தி� கீ� 

அைம���ள விேசட பிாி�களின�� தி�ட�களின�� தகவ�க�மா��.

�காதார ைவ�திய உ�திேயாக�த� பிாி�களி� தகவ�க� ��றாவதாக 

வாிைச� ப��த�ப���ளன. நா��, ஐ�� ம��� ஆறா� ப�திகளி� 

ஒ����ைறயாக தளைவ�தியசாைலக�, அைன�� ைவ�தியசாைலகளின�� 

�த�நிைல ைவ�திய பராமாி�� பிாி�களின�� தகவ�க� ஒ���ப��த� 

ப���ளன.  7 வ�ப�தியி� 2018 தனியா� ம���வ ஒ��க�ைற 

ஆைண���வி� பதி� ெச�ய�ப�ட தனியா� ம���வ ேசைவ தாபன�களி� 

ெதாட�� தகவ�க� �றி�பிட�ப���ளன. 

8 வ� ப�தியி� �காதார திைண�கள��ட� ச�ப�த�ப�ட தாபன�களி� 

தகவ�க� அட�க�ப���ள�ட� இ�தி� ப�தியி� வடேம� மாகாணசைப 

அைம���க� ம��� திைண�கள�களி� தகவ�க� உ�ளட�க�ப���ளன.

 பய�பா��� இல� க�தி ப�க இல�க�க� அகரவாிைச�ப� 

�றி�பிட�ப���ளன. 

இ�த பதி�பி� ெப��பாலான தகவ�க� ��ெமாழியி�� 

�றி�பிட�ப���ள�ட�, அ��த பதி��

vi

அறி�க�



Introduction

This is the third version of the Directory of Healthcare Institutions compiled by the 

Health Information Management Unit of the Department of Health Services NWP 

covering all the health care institutions in the province. 

This includes postal address, telephone numbers and fax numbers of the health care 

institutions. Contact numbers and intercom extensions of administrative offices and 

Base Hospitals have listed for easy access.

The directory is formatted under nine categories for convenience. 

Ÿ Section I contains the contact details of administrative offices in both district of 

Kurunegala and Puttalam.

Ÿ Section  II has listed all the specialized campaign and services under the 

Department of Health Services NWP. 

Ÿ Contact details of all MOH divisions were listed under the section  III. 

Ÿ Section  IV, V and VI consist the details of Base Hospitals, All Hospitals and 

Primary Medical Care Units respectively by alphabetical order. 

Ÿ Details of private health care institutions registered in PHSRC in 2018 are listed in 

section  VII. 

Ÿ Section  VIII contains the important contact details of other related institutions to 

the Department of Health Services North Western Province.

Ÿ Lase section XI are containing all the Ministries, Departments, Main administrative 

offices and Provincial authorities under North Western Provincial Council.

Users may easily find the information of institutions using the index shown in Pages 

62-66.

Most of the information available is national languages.

All information will be made available according to the national languages in next 

edition.

vii

Out-going Calls through Sri Lanka Telecom (SLT) numbers among all 
Healthcare Institutions of the Provincial Department of Health Services – 

NWP included in this contact directory are Free of charge. 
Users are encouraged to make official calls through the SLT numbers 

whenever they make calls to these institutions.



ප�න | உ�ளட�க� | Table of Content

01
mßmd,k wdh;k yd mqyqKq wdh;k

நி�வாகதாபன�க�ம���பயி�சிதாபன�க�
Administrative Institution & Institute

02
úfYaIs; jevigyka yd fiajd

விேசடவியாபார�க�ம���ேசைவக�
Specialized Campaign & Services

03
fi!LH ffjoH ks<OdÍ fldÜGdY

�காதாரைவ�தியஉ�திேயாக�த�பிாி�க
MOH Divisions

04
uQ,sl frday,a iy tys os.= wxl

ைவ�தியசாைல
Base Hospitals and Extensions

05
ish¨u frday,a

தளைவ�தியசாைல
All Hospitals

06
m%d:ñl ffjoH i;aldrl tall

�த�நிைல ைவ�திய பராமாி�� அல�
Primary Medical Care Units

07
fm!oa.,sl fi!LH fiajd wdh;k

தனியா� �காதார பராமாி�� நி�வன�க�
Private Health care Institution

08
wksl=;a wod, wdh;k

ேவ� நி�வன�க�
Other Institutions

09
jhU m<d;a iNdfõ wud;HdxY yd fomd¾;fïka;=

 
Ministries & Departments of NWP

iqÑh | �றி��� | Index 

01

14

17

21

36

42

50

55

57

64

viii

வடேம� மாகாண சைபஅைம���க�, திைண�கள�க�



ප�පාලන ආයතන හා අධ�නායතන

நி�வாகதாபன�க�ம���பயி�சிதாபன�க� 
Administrative Institutions & Institutes

ෙසෟඛ, ෙදශය ෛවද, සමාජ සබසාධන, පවාස හා ළමාරකෂක

ෙස්වා, කානතා කටයත හා සභා කටයත අමාතංශය - වයඹ

வடேம� ே◌◌ாகாண �காதார, மேதிய வவ�திய, ே◌�க நல��ாி, 

ந�னட �வேத��� ே◌◌ி�வ� ெ◌◌ா�கா�� ேமவவக�, ே◌களி� 

அ�வ�க� ே◌��� ே◌ெவ அ�வ�க� அேவ��
Ministry of Health, Indigenous Medicine, Social Welfare,
Probation & Child Care, Women Affairs and Council Affairs - NWP

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக�த�/ ���

Office/ Unit

ෙපා� �රකතනය | General Voice 037-2222836

ග� අමාත� �මා | Hon Minister 

ෆැ�ස් | Fax

037-2234139

037-2223683

ස�බ��කරණ ෙ�ක�| Co-ordinating Secretary 037-2229035 

අමාත�ාංශ ෙ�ක�| Secretory to the Ministry
ෆැ�ස්| Fax

037-2231792

037-2221686

ෙජ�ෂ්ඨ සහකාර ෙ�ක�| Assistant Secretary 037-2226025

ෙජ�ෂ්ඨ සහකාර ෙ�ක�| Assistant Secretary 037-2220177

�ධාන ගණකා�කා�| Accountant 037-2220183

ගණකා�කා�| Accountant 037-2221911

අධ��ෂ සැල��| Director (Planing) 037-2226028

�ෙය�ජ� අධ��ෂ සැල�� - 1
Deputy Director (Planning) - 1

037-2229996

�ෙය�ජ� අධ��ෂ සැල��  - 2
Deputy Director (Planning) - 2

037-2221912

ප�පාලන �ලධා�| Administrative Officer 037-22317421
01





පළාත් ෙසෟඛ� ෙස්වා අධ��ෂ කා�යාලය - වයඹ
மாகாண �காதார ேசைவகள் பணிப்பாளர ்காரியாலயம்-வடேமல் மாகாணம்

Officer of Provincial Director’s of Health Services - NWP

�ළධා�/අංශය | உ��ேயாக�த�/ ���

Office/ Unit

ෙපා� �රකතනය | General Voice

ෆැ�ස් | Fax

200/250 037-2223479
037-2226758
037-2221359
037-2225584

037-2228689

පළා� ෙසෟඛ� ෙස්වා අධ��ෂ
Provincial Director of Health Services 

ෆැ�ස් | Fax

201 037-2234139

037-2225581

මහජන ස�බ�ධතා සහකාර
 Public Relations Assistant 
(ප. ෙසෟ. ෙස්. අධ��ෂ | PDHS)

211

�ෙය�ජ� පළා� ෙසෟඛ� ෙස්වා අධ��ෂ
Deputy Provincial Director of Health 
Services

202 037-2221354

සාක�ඡා කාමරය (�� මහළ)
Conference Room (Ground Floor)

212

�ෙය�ජ� අධ��ෂ (ප�පාලන)
Deputy Director (Administration)

203 037-2056807

�ධාන ගණකා�කා�
Chief Accountant

ෆැ�ස් | Fax

037-2223231

037-2225583

�ජා �ෙශ්ෂඥ ෛවද�
Consultant Community Physician)

ෆැ�ස්| Fax 

215 037-2225582

037-2225582

තැ. ෙප. 84, ෙසෟඛ� සං��ණය, ක��ණෑගල. 60 000
தபா�ெப�� 84, ப�காதார வளாக� ந��ெகா��� வத� ி , ��நாக�

P. O. Box 84, Health Complex, Kurunegala. 60 000

02


��ව

�����
Ext



�ළධා�/අංශය | உ��ேயாக�த�/ ���

Office/ Unit

�ජා �ෙශ්ෂඥ ෛවද� (සැල��)
Consultant Community Physician  

216 037-2225582

�ජා ෙසෟඛ� අංශය | 
Community Health Unit 

218 037-2225582

ආචාර ධ�ම සමාෙල�චන ක��ව
Ethical Review Committee

226 037-2225582

පළා� ෙසෟඛ� ෙතාර��ෙ��
Provincial Health Informatician

161

සහකාර අධ��ෂ (සැල��)
Assistant Director (Planning)

210/224 037-2221357

��� ඉං�ෙ�� | Civil Engineer 220

කා��ක �ළධා� | Technical Officer 220

සැල�� අංශය | Planning Unit 222/223

සහකාර අධ��ෂ (�ව ෛවද�)
Assistant Director (Bio-medical)

159 037-7393396

�ව ෛවද� ඉං�ෙ�� අංශය
Bio Medical Engineering Unit

135 037-2229916

සහකාර අධ��ෂ (ඵලදා�තා හා ත��ව 
කළමනාකරණ) | 
Assistant Director (Productivity & 
Quality Mgt)

037-2233434

ඵලදා�තා හා ත��ව කළමනාකරණ 
අංශය | Productivity & Quality Unit

037-2233434

පළා� ෙසෟඛ� ෙතාර��ෙ��
Provincial Health Informatician

161

යා��ක ඉං�ෙ��
Mechanical Engineer

254 037-2223256

��� ඉං�ෙ��
Electric Engineer

037-2229916

03


��ව

�����
Ext



�ළධා�/අංශය | உ��ேயாக�த�/ ���

Office/ Unit

ප�පාලන �ලධා�
Administrative Officer

206 037-2225589

�ධාන කළමනාකරණ සහකාර
Chief Management Assistant 

205

ආයතන අංශය
Establishment Unit 

204/213

පාලන අංශය
Administrative Section

208

තැපැ� අංශය
Postal Unit

209

�ජා ෙසෟඛ� අංශය
Community Health Unit

218

ආචාර ධ�ම සමාෙල�චන ක��ව
Ethical Review Committee

226

සැල�� අංශය
Planning Section

222/223

තා�ෂ�ක �ලධා�
Technical Officer

220

�ල� සහකාර
Finance Assistant

259

��� අංශය
Account Section

252/255

වැ�� අංශය
Salary Section

253

�ද� අයකැ�
Shrof

260

ගබඩා භාරක�
Store Keeper

125

�වාහන අංශය
Transport Section

157

04


��ව

�����
Ext



�ළධා�/අංශය | உ��ேயாக�த�/ ���

Office/ Unit

ෙසෟඛ� ෙතාර�� කළමනාකරණ අංශය
Health Information Management Unit

161

ප�ගණක ස�ව� කාමරය
Server Room

219

�ව ෛවද� ඉං�ෙ�� අංශය
Bio-Medical Unit 

- 037-2229916

යා��ක ඉං�ෙ�� අංශය
Mechanical Unit

254 037-2223256

ෙ�ශණ ශාලාව 01 -  පළ� මහළ
Lecture Room 01 – First Floor

221

ෙ�ශණශාලාව 02 - ෙදවන මහළ
Lecture Room 02 – Second Floor

257

ෙ�ශණ ශාලාව 03 - ෙදවන මහළ
Lecture Room 03 – Second Floor

256

��තැ�ෙගය/ෙභ�ජනාගාරය
Kitchen/Dining Room

249

�ර ��ය
Guard Room

- 037-2227390

පළා� ආහාර රසායනාගාරය
Provincial Food Lab

145 037-2221358

පළා� ෛවද� රසායනාගාරය
Provincial Medical Laboratory

- 037-3619861

�ය�� �ෙ�ක කාමරය
Driver's Room

05


��ව

�����
Ext



�ළධා�/අංශය | உ��ேயாக�த�/ ���

Office/ Unit

වයඹ ෙසෟඛ� �ද�ා අධ�නායතනය 
(වෙසෟ�අ) |- ෙපා�
Wayamba Institute of Health Science 
(WIHS) - General

261 037-2221353

ආයතන භාර ෛවද� �ළධා� - වෙසෟ�අ
MOIC - WIHS

251 037-2221353

ආ. භා. ෛව. �ළධා� ( ��ග�ක ෙසෟඛ� 
ෙස්වා) |
MOIC - Private Health Sevices

037-2056805
037-7393392

ෙපෟ.ෙසෟ.ෙස්.�.ස.ස. ඒකකය - වයඹ 
PHSRC CU-NWP

114 037-2056805
037-7393392

පළා� ආහාර රසායනාගාරය | 
Provincial Food Laboratory

145 037-2221358

පළා� ෛවද� රසායනාගාරය |
Provincial Medical Laboratory

037-3619861

වයඹ පළාත් ෙසෟඛ� ෙස්වා අධ��ෂ යටෙත් ඇත� අනික�ත් ආයතන
வடேம� மாகாண �காதார ேசைவக� பண��பாள�� கீ�

உ�ள ஏைனய தாபன�க�

Other Institutions under PDHS - NWP

ෙසෟඛ� සං��ණය, ක��ණෑගල. 60 000
ப�காதார வளாக� ந��ெகா��� வத� ி , ��நாக�

Health Complex, Kurunegala. 60 000

06


��ව

�����
Ext



ප�ාෙද්ශීය ෙසෟඛ� ෙස්වා අධ��ෂ කා�යාලය - ක��ණෑගල
�ரா��ய �காதார ேசைவக� ப��பாள� கா�யாலய� - ��நாக�

Officer of Regional Director’s of Health Services - Kurunegala

�ළධා�/අංශය | உ��ேயாக�த�/ ���

Office/ Unit

ෙපා� �රකතනය | General Voice

ෆැ�ස් | Fax

0/43 037 - 2222278
037 - 2228027
037 - 2226210

�ාෙ��ය ෙසෟඛ� ෙස්වා අධ��ෂ
Regional Director of Health Services

11 037-2222352
037-2233435

�ෙය�ජ�  �ාෙ��ය ෙසෟඛ� ෙස්වා 
අධ��ෂ 

Deputy Regional Director of Health 
Services

32 037 - 2222156

ගණකා�කා�
Accountant

14 037 - 2222589

ප�පාලන �ලධා�
Administrative Officer

12 037 - 2222755

මාතෘ හා ළමා ෙසෟඛ� ෛවද� �ලධා�
MO (MCH)

48 037 - 2056453

ෛවද� �ලධා� සැල��
MO (Planning)

47 037 - 2222416

ෛවද� �ලධා� ෙබ� ෙනාවන ෙර�ග
MO (NCD)

037-2229910

වසංගත ෙර�ග �ද�ාඥ
Regional Epidemiologist

037 - 2054299

ෛවද� �ලධා� (මාන�ක ෙර�ග)
MO (Mental Health)

19 037 - 3616738

�ාෙ��ය ද�ත ශල� ෛවද�
Regional Dental Surgeon

45 037 -2220153

තැ. ෙප. 36, ෙසෟඛ� සං��ණය, ක��ණෑගල. 60 000
த.ெப. 36, ப�காதார வளாக� நீ�ெகா��� �தி, ��நாக� 

P. O. Box 36, Health Complex, Kurunegala. 60 000

07


��ව

�����
Ext



�ළධා�/අංශය | உ��ேயாக�த�/ ���

Office/ Unit

ෛවද� �ලධා� (ඵලදා�තා හා ත��ව 
කලමනාකරණ

Medical Officer (Productivity & 
Quality)

19

වාහක ෙර�ග �වාරණ ඒකකය
Vector Born Disease Unit

17

�ෙ��ය �යාප�ං� ෛවද� �ලධා�
Divisional Registered Medical 
Officer

�ාෙ��ය ඖෂධෙ��
Divisional Pharmacist

037 - 2233649

ජල��කා ම�ධන ඒකකය 
Rabies Control Unit

26 037-2221355

බරවා ම�ධන ඒකකය 
Filariasis Control Unit

27 037-2221356

ලා�� ම�ධන ඒකකය
Leprosy Control Unit

�ාෙ��ය යමැෙ��යා ම�ධන ව�ාපාරය
Regional Anti Malaria Campaign

41 037-2222193

�ෂය ෙර�ග ම�ධන ඒකකය
TB Control Unit

44 037 - 2224439
 037 - 2231548

ෙසෟඛ� අධ�ාපන ඒකකය
Health Education Unit

37

��� අංශය
Account Branch

15

පාලන අංශය
Administration Branch

41

ආයතනඅංශය
Institution Branch

38 037 - 2233219

ණය අංශය
Loan Branch

40

08


��ව

�����
Ext



10

�ළධා�/අංශය | உ��ேயாக�த�/ ���

Office/ Unit

�ාෙ��ය ඖෂධ ගබඩාව
Drug Store (RMSD)

49 037-2233649

ගබඩාව - 1
Store-1

18

ගබඩාව - 2
Store-2

-

වැ�� අංශය
Pay Branch

20

�ද� අයකැ�
Shrof

16

�ර ��ය
Guard Room

- 037-2227390

��ාම වැ�� අංශය
Pension Division

38 037-2233219

�වාහන අංශය
Transport Unit

22

ෙ�ඛණාගාරය
Record Room

-

ප�ගණක අංශය
Computer Unit

21

��� අංශය
Electrical Unit

-

ෙ�ශන ශාලාව ෙසෟ.ෛව.�. කා�යාලය
Conference Hall-MOH Office

39

ෙ�ශනශාලාව MCH
Conference Hall-MCH

-

ද�ත සායනය
Dental Clinic

57

නඩ�� අංශය
Maintenance Unit

-

09


��ව

�����
Ext



11

ප�ාෙද්ශීය ෙසෟඛ� ෙස්වා අධ��ෂ කා�යාලය - ප�ත්තලම
�ரா��ய �காதார ேசைவக� ப��பாள� கா�யாலய� - ��தள�

Officer of Regional Director’s of Health Services - Puttlam 

�ළධා�/අංශය | உ��ேயாக�த�/ ���

Office/ Unit

ෙපා� �රකතනය | General Voice
ෆැ�ස් | Fax

0/100 032-2247261
032-2248857

��ගැ�ෙ� �ලධා�
Reception

234

�ාෙ��ය ෙසෟඛ� ෙස්වා අධ��ෂ
Regional Director of Health Services

101 032-2247266

�ෙය�ජ�  �ාෙ��ය ෙසෟඛ� ෙස්වා 
අධ��ෂ 

Deputy Regional Director of Health 
Services

236

ගණකා�කා�
Accountant

102 032-2248855

ප�පාලන �ලධා�
Administrative Officer

103 032-2248856

මාතෘ හා ළමා ෙසෟඛ� ෛවද� �ලධා�
MO (MCH)

224 032-2247448

ෛවද� �ලධා� සැල��
MO (Planning)

221 032-2248139

ෛවද� �ලධා� ෙබ� ෙනාවන ෙර�ග
MO (NCD)

222

වසංගත ෙර�ග �ද�ාඥ
Regional Epidemiologist

223

ෛවද� �ලධා� (මාන�ක ෙර�ග)
MO (Mental Health)

227

ෙර�හල් ෙගාඩනැගිල්ල, මාද�ෙප්. 61 230

ை�தியசாைல  க�டட�ெதா�தி,  மாத�ைப. 61230
Hospital Building, Madampe. 61 230


��ව

�����
Ext



12

�ළධා�/අංශය | உ��ேயாக�த�/ ���

Office/ Unit

�ාෙ��ය ද�ත ශල� ෛවද�
Regional Dental Surgeon

230

ආහාර හා ඖෂධ ප��ෂක
Food & Drugs Inspector

231

�ස්�� ප�පාලන මහජන ෙසෟඛ� 
ප��ෂක
District Supervising Public Health 
Inspector

232

�ට �ද�ා රසායනාගාරය
Entomology Laboratory

370

ඵලදා�තා හා ත��ව කළමණාකරණ 
අංශය 
Productivity & Quality Management 
Unit

226

O & E Unit 228

ජල��කා ම�ධන ඒකකය 
Rabies Control Unit

බරවා ම�ධන ඒකකය 
Filariasis Control Unit

360 032-2247291

ලා�� ම�ධන ඒකකය
Leprosy Control Unit

229

ප�ගනක ��� ඒකකය
Computer Training Center

237

ෙසෟඛ� අධ�ාපන ඒකකය
Health Education Unit

235

��� අංශය �ද� සහකාර i සහ ii ) 
Account Branch (FA i & ii)

104


��ව

�����
Ext



13

�ළධා�/අංශය | உ��ேயாக�த�/ ���

Office/ Unit

ප�පාලන අංශය
Administration Branch

108

ආයතන අංශය
Institution Branch

107

ෙ�ශන ශාලාව
Conference Hall

233

�ාෙ��ය ඖෂධ ගබඩාව
Drug Store (RMSD)

350 032-2247525

ගබඩාව සාමාන�
Store (General)

380

�ර ��ය
Guard Room

340


��ව

�����
Ext



14

2

 ආයතනය| Institution 

බරවා ම�ධන වැඩසටහන
Anti  Filariasis Control 
Programme

�ා ෙසෟ ෙස් අ 
කා�යාලය තැ.ෙප. 
36, ��ණෑගල
RDHS Office, P.O. 
Box 36,
Kurunegala. 60000

037 - 2221356

අ�ණ� මාන�ක 
�න��තාපන මධ�ස්තානය
Arunalu Mental 
Rehabilitation Centre

උ��ය ��ණෑගල
Uhumeeya, 
Kurunegala 037 - 2238727

ලය ෙර�හල
Chest Clinic

�ව�ගස්හ��ය 
��ණෑගල. 60000
Puwakgass 
Handiya, 
Kurunegala. 60000

037 - 2224439
037 - 2231548

�ජා ස�කාර ඒකකය
Community Care Unit

ෙසෟඛ� ෛවද� 
�ලධා� කා�යාලය 
ගෙ�ව�ත. 
�කද�ෙපාත
MOH Office, 
Ganewatta. 
Nikadalupotha.

037 - 2264022

ද�ත සායනය
Dental Clinic

�ව�ගස්හ��ය 
��ණෑගල
Puwakgass Handiya, 
Kurunegala. 60000

037 - 2220153

��ණෑගල �ස්��කය| | Kurunegala District ��நாகலா மாவ�ட�

* 

�ෙ��ත වැඩසටහ� හා ෙ�වා

விேசடவியாபார�க�ம���ேசைவக�
Special Campaign and Services



15

 ආයතනය| Institution 

�ාෙ��ය මැෙ��යා ම�ධන 
වැඩසටහන
Regional Anti Malaria 
Campaign

මහව
Maho. 60600 037 - 2275254

�ාෙ��ය මැෙ��යා ම�ධන 
වැඩසටහන
Regional Anti Malaria 
Campaign

ෙසෟඛ� සං��ණය 
��ණෑගල. 60000
Health Complex. 
Kurunegala. 60000

037 - 2222193

ෙභෟ�ක �න��තාපන 
මධ�ස්තානය
Physical Rehabilitation 
Center

ෙර�හ� 
ෙගාඩනැ��ල
�ාෙ��යෙර�හල 
වා�යෙපාල
Hospital Building, 
DH Wariyapola. 
Wariyapola

037 - 2268815

ජල��කා ම�ධන වැඩසටහන
Rabies Control Programme

ෙසෟඛ� සං��ණය 
��ණෑගල. 60000
Health Complex. 
Kurunegala. 60000

037- 2221355

�ංගා�ත ෙර�ග හා 
එ�.අ�.�/ඒ�ස් ම�ධන 
වැඩසටහන
STD & HIV/AIDS Control 
Programme

පළා� මහ ෙර�හල 
��ණෑගල
Provincial Hospital, 
Kurunegala. 60000

037 - 2224339

* 



16

 ආයතනය| Institution 

බරවා ම�ධන වැඩසටහන
Anti  Filariasis Control 
Programme

�ා.ෙසෟ.ෙස්.අ. 
කා�යාලය ෙර�හ� 
ෙගාඩනැ��ල 
මාද�ෙ�. 
RDHS Office, 
Hospital Building,
Madampe 

032 - 2247291

ලය ෙර�හල
Chest Clinic

��තලම. 61300
Puttlam. 61300 032 - 2247261

ජල��කා ම�ධන වැඩසටහන
Rabies Control Programme

�ා.ෙසෟ.ෙස්.අ. 
කා�යාලය ෙර�හ� 
ෙගාඩනැ��ල 
මාද�ෙ�. 
RDHS Office, 
Hospital Building,
Madampe 

032 - 2247261

�ාෙ��ය මැෙ��යා ම�ධන 
වැඩසටහන
Regional Anti Malaria 
Campaign

��තලම1300
Puttlam. 61300 032 - 2265319

�ංගා�ත ෙර�ග හා 
එ�.අ�.�/ඒ�ස් ම�ධන 
වැඩසටහන
STD & HIV/A

�ස්�� මහ ෙර�හල 
හලාවත
District General 
Hospital, Chilaw. 

032-2220750

* 

��තලම �ස්��කය| | Puttlam District ��ல� மாவ�ட�



17

3

ෙසෟඛ� ෛවද� �ලධා� ෙකා�ඨාශ
ம���பயி�சிதாபன�க�
MOH Divisions 

 ආයතනය| 
Institution 

01
අල�ව
Alawwa

අල�ව | Alawwa. 60280 037 - 2278810

02
අඹ�ෙපාල
Ambanpola

අඹ�ෙපාල| Ambanpola. 
60650

037 - 2051578
037 - 2253392

03
බ�ණාෙකා�ව 
Bamunakotuwa

බ�ණාෙකා�ව| 
Bamunakotuwa. 60347

037 - 2057701

04
�ං��ය 
Bingiriya

�ං��ය| Bingiriya. 
60450

032 - 2246163

05
ග�ග�ව
Galgamuwa

ග�ග�ව| Galgamuwa. 
60700

037 - 2253329

06
ගෙ�ව�ත
Ganewatta

ගෙ�ව�ත, �කද�ෙපාත 
|Ganewatta, Nikadalupotha 

037 - 2264022

07
��බාව  
Giribawa

ඉහළ ��බාව, ��බාව  | 
Ihala Giribawa, 
Giribawa. 60700

037 - 3980033
037 - 2053663

08
ඉ�බාග�ව
Ibbagamuwa

ෙපා�ෙගා�ල,  
ෙගාක��ල | Polgolla, 
Gokaralla. 60522

037 - 2250578

09
ක�ෙපාත 
Katupotha

ක�ෙපාත | Katupotha. 037 - 2247378
037 - 36129060

10
ෙකාෙබ�ගෙ�  
Kobeygane

ෙකාෙබ�ගෙ�  | 
Kobeygane. 

037 - 3616738
037 - 2293496

11
ෙකාටෙවෙහර  
Kotawehera

ෙකාටෙවෙහර | 
Kotawehera. 60483

037 - 3971464
037 - 2060511

12
��යා��ය (බට�ර)
Kuliyapitiya (West)

අෙශ�ක මාවත �ගහෙකා�ව 
��යා��ය  Asoka Mawatha, 
Meegahakotuwa, Kuliyapitiya.  
60200

037 - 2281278

��ණෑගල �ස්��කය| Kurunegala District 

* 



18

 ආයතනය| 
Institution 

13
��ණෑගල  Kurunrgala ෙසෟඛ� සං��ණය,  

��ණෑගල | Health 
Complex,  Kurunrgala. 

037 - 2222194

14
මහව  
Maho

මහව | Maho. 
60600

037 - 2275262

15
ම�ලව��ය 
Mallawapitiya

��ගම පාර, උය�දන |
Redigama Road, 
Uyandana

037 - 2056298

16
මාස්ෙපාත 
Maspotha

ෙසෟඛ� සං��ණය,  
��ණෑගල | Health 
Complex,  Kurunrgala. 
60000

037 - 3617061

18
මාවතගම
Mawathagama

මාවතගම |
Mawathagama. 60060

037 - 2299223

18
��ණෑගල මහ නගර 
සභාව 
 MC Kurunegala

මහනගර සභාව, 
��ණෑගල | Municipal 
Council, Kurunegala. 
60000

037 - 2228866

19
නාර�මල 
Narammala

නාර�මල |
Narammala. 

037 - 2249278

20
�කවැර�ය 
Nikawaratiya

�කවැර�ය  | 
Nikawaratiya. 

037 - 2260303

21
ප�වස්�වර  
Paduwasnuwara

ප�වස්�වර, 
ෙහ��ෙපාල | 
Paduwasnuwara, 
Hettipola.60430

037 - 2291114

22
ප�නල 
Pannala

ඇලබඩගම ප�නල|
Alabadagama, 
Pannala.60160

037 - 2246063

23
ෙපා�ගහෙවල 
Polgahawela

ෙපා�ගහෙවල |
Polgahawela. 60300

037 - 2243278

* 



19

 ආයතනය| 
Institution 

24
ෙපා���ගම  
Polpithigama

ෙපා���ගම  |
Polpithigama. 60620

037 - 2273258

25
��ගම 
Rideegama

��ගම |
Rideegama. 60040

037 - 2252321

26
උ�බ�දාව 
Udubaddawa

ක��මහන, ��මල��ය|
Kattimahana, 
Dummalasooriya. 
60260

032 - 2242256

27
වා�යෙපාල 
Wariyapola

වා�යෙපාල |
Wariyapola. 60400

037 - 2267279

28
�ර�ෙගදර  
Weerambugedara

�ග�ව පාර, ක�ග�ව |
Negombo Rd, 
Kalugamuwa.

037 - 2248680

* 



20

 ආයතනය| 
Institution 

01
ආනම�ව
Anamaduwa

ආනම�ව| Anamaduwa. 
61500

032 - 2263447

02
ආර��ක��ව
Arachchikattuwa

ආර��ක��ව| 
Arachchikattuwa. 61244

032 - 2259350

03
හලාවත
Chilaw

හලාවත | Chilaw. 61000 032 - 2222278

04
දංෙකා�ව
Dankotuwa

දංෙකා�ව| Dankotuwa. 
61130

031 - 2258178

05
ක���ය
Kalpitiya

ක���ය | Kalpitiya. 
61360

032 - 2260840

06
ක�වලගස්වැව
Karuwalagasswewa

ත�ෙබ�ව
Thabbowa. 61322 

032 - 3323634

07
මාද�ෙ�
Madampe

මාද�ෙ�
Madampe

032 - 2249500

08
මහවැව
Mahawewa

මහවැව| Mahawewa, 
61220

032 - 2250767

09
��දලම
Mundalama

��දලම| Mundalama, 
61250 

032 - 2052278

10
නා�ත��ය
Naththandiya

නා�ත��ය| 
Naththandiya. 61190

032 - 2254278

11
ප�ලම
Pallama

ප�ලම
Pallama. 61040

032 - 2051551

12
��තලම
Puttalam

��තලම |
Puttalam. 61300

032 - 2265201

13
ෙව�න��ව
Wennappuwa

ෙව�න��ව |
Wennappuwa. 61170

031 - 2254877

* 

��තලම �ස්��කය| | Puttlam District ��ல� மாவ�ட�



21

��ක ෙර�හ�
தளைவ�தியசாைல
Base Hospitals 

4
OPD SECTION

A & E (Doctor's Station) 219

A & E (Nurser’s Station) 147

Admission MO 314

Dispensary (OPD) 130

ECG Room 312

Exchange 183/0

Health Education Unit 129

Infection Control Unit 313

Injection Room 302

Judicial Medical Officer 111

OPD Counter 355

Quality Management Unit 116

Reception - OPD 212

Scan Room 305

X Ray Room 224

CLINIC SECTION

Dispensary Clinic 118

Dental Clinic 125

Dermatology Clinic 119

Diabetic Clinic 126

Medical Clinic 127

Mental Health Unit 127

Pediatric Clinic 122

Physiotherapy Unit 185

Reception - Clinic 121

Surgical Clinic 124

LABORATORY SECTION

Laboratory 306

Malaria Laboratory 193

��ක ෙර�හල �කවැර�ය

நிகவர��ய தள 

ைவ�தியசாைல
Base Hospital Nikaweratiya 

ෙපා� | Genaral  037-2260261
 037-2260680
 037-2260681
 
ෆැ�ස|් Fax  037-2260682 

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit
 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

��ව
�����

Ext

��ව
�����

Ext

��ණෑගල �ස්��කය| | Kurunegala District ��நாகலா மாவ�ட�



22

OFFICE

Administration Unit 104

Chief Management Assistant 107

ECG Room 312

Hospital Secretary
Direct : 037-5628471

101

Matron Office 102

Medical Superintend
Direct : 037-2260682

100

Quality Management Unit 116

Overseer Office 103

Planning Unit 109

Record Room
Direct: 037-2260822

120

Shroff 117

SKS Office 106

STORES SECTION

General Stores 184

Indoor Drug Store 215

Main Drug Store 213

Surgical Store 310

SPECIAL UNITS

Mortuary 177

Endoscopy Unit 179

ICU 205

PBU 300

Dengue Unit 171

Labor Room (Ward 05) 318

Theater 333/ 
316

Blood Bank 301

CSSD 216

Lactation Management Unit 319

OTHER UNITS

Ambulance Room - 1 218

Ambulance Room - 2 217

Cleaning Service 157/8

Electricity Unit 153

Filter House 105

Maintenance Unit 180

Police Post 199

Security Gate 151/6

��ක ෙර�හල �කවැර�ය நிகவர��ய தள ைவ�தியசாைல
Nikaweratiya BH-B. Coutd .....

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

��ව
�����

Ext

��ව
�����

Ext



2323

WARD SECTION

A & E Unit 147

Dialysis Unit 171

Endoscopy Room 179

Priest Ward 191

Ward 01 201

Ward 02 172

Ward 03/04 204

WARD SECTION

Ward 05 - Labour Room 318

Ward 06 206

Ward 07 207

Ward 08 178

Ward 09 A 201

Ward 09 B 121

Ward 10 210

��ක ෙර�හල �කවැර�ය நிகவர��ய தள ைவ�தியசாைல
Nikaweratiya BH-B. Coutd .....

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit
 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

��ව
�����

Ext

��ව
�����

Ext



24

රණ�� උපහාර ��ක ෙර�හල, 
ග�ග�ව

தள ைவ�தியசாைல க�க�வ
Ranaviru Upahara Base Hospital 
Galgamuwa. Galgamuwa

ෙපා� | Genaral  037-2253061
  
ෆැ�ස|් Fax   037-2253061

A & E Unit 112

Administrative Officer 105

Ambulance Room 390

Blood Bank 310/13

Cleaning Service Office 306

Clinic Consultant Room 317

Clinic Room 130/123/144

Computer Room 107

CSSD 339

Dental Clinic Room - 01 150

Dental Clinic Room - 02 151

Dental Clinic Room - 03 152/3

Dialysis Unit 349

Dispensary (OPD) 172

Dispensary Clinic 173

Dispensary Indoor 171

Dressing Room 119

ECG Room 113

Infection Control Unit 121

Injection  Room 118

Kitchen 331

Laboratory 301

Labour Room 321

Main Drug Store 170

Maintenance Unit 333

Malaria Laboratory 122

Matron Office 125

Medical Superintend 101

Office 110

OPD 200

OPD Admission Room 111

OPD Room - 07 115

OPD Room - 08 116

OPD Room - 09 117

Overseer Office 126/135

Physiotherapy Unit 129

Quality Management Unit 102

Reception 571

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

��ව
�����

Ext

��ව
�����

Ext



25

Record Room 037-2253181

Scan Room 164

SCBU 380

Security Office - Lift 225

Security Office - OPD 298

Statistics Unit 106

Store General 332

Theater - Corridor 340

Theater In 341

Theater Reception 344

Theater Recovery 344

Urine, Blood Collecting Room 114

Ward 01 201

Ward 03 203

Ward 02 202

Ward 04 204

Ward 05 205

Ward 06 206

Ward 07 207

Ward 08 208

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit
 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

��ව
�����

Ext

��ව
�����

Ext



26

A & E Unit 215

A & E Unit Nursing 
Station)

222

Administrative Officer 243

Admission MO 270

Ambulance Room - 1 303

Ambulance Room - 2 304

Blood Bank 230

Chief Pharmacist 291

Cleaning Service Office 264

Clinic Book Room 227

Clinic Room 290

Conference Room 253

Consultant Room - Clinic 228

CSSD 239

Dental Clinic 229

Dispensary (OPD) 217

Dispensary Clinic 252

Dressing Room 302

Drug Store II 238

ECG Room 218

Exchange 200

Eye Clinic 216

Health Education Unit 225

ICU 280

Inquiry 305

JMO Office 263

Kitchen 233

Laboratory 244

Laboratory (Sputum) 219

Lactation Management Unit 281

Matron Office 220

Medical Officer - 01 306

Medical Superintend 242

Mental Health Clinic 236

MO OPD 300

NCD Clinic 253

Office 241

OPD Counter 299

Overseer Officer 221

PBU 235

��ක ෙර�හල දඹෙද�ය
தள ைவ�தியசாைல த�பெதனிய
Base Hospital Dambadeniya 

ෙපා� | Genaral  037-2266592
                 037-2266842
 
ෆැ�ස|් Fax  037-2266592 

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit
 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

��ව
�����

Ext

��ව
�����

Ext



27

Planning Unit 274

Police Post 209

Quality Mgt Unit
Direct: 037-2266795 

Radiology Unit 246

Reception - Clinic 289

Record Room 265

Scan Room 262

Security Gate 224

Security Gate Main Gate 250

Store A&E 211

Surgical Store 258

Theater 247/8

Vaccination Room 301

Wards

Ward 01 201

Ward 02 202

Ward 03 203

Ward 04 204

Ward 05 205

Ward 06 - A 288

Ward 06 - Labour Room 206

Ward 10 210

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit
 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

��ව
�����

Ext

��ව
�����

Ext



28

��ක ෙර�හල ෙපා���ගම
தள ைவ�தியசாைல ெபா�பிதிகம
Base Hospital Polpithigama

ෙපා� | Genaral  037-2273099               
 
ෆැ�ස|් Fax  

Ambulance Room 215

Clinic NCD 209

Clinic VP 209

Conference Room 222

CSSD 213

Dental Clinic Room 218

Dialysis Unit 228

Dispensary 211

Dressing Room 213

Drug Stores 221

Emergency Treatment Unit 206

Exchange 0

Laboratory 210

Labour Room 207

Main Drug Store 221

Matron Office 212

Medical Superintend 216

Office 219

OPD 217

Overseer Office 214

PHLT Laboratory 208

Record Room 220

Scan Room 209

Ward 01 201

Ward 02 202

Ward 03 203

Ward 04 204

Ward 05 205

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit
 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

��ව
�����

Ext

��ව
�����

Ext



29

��ක ෙර�හ�
தளைவ�தியசாைல
Base Hospitals 

��ක ෙර�හල ��තලම
தள ைவ�தியசாைல ��தள�
Base Hospital Puttalam

ෙපා� | Genaral   032-2265261
 032-2267481
 032-2265494
 032-2265476
 032-2265496               
 
ෆැ�ස|් Fax   032-2265484

A & E Unit

Administrative Officer
Direct: 032-2267398

202

Auditorium 230

Birth & Death Registrar Office 139

Blood Bank 106

Chief Management Assistant 203

Chief Pharmacist 125

Cleaning Service Office 138

Clinic - Antenatal 127

Clinic - Dental 223

Clinic - Dermatology 232

Clinic - Chest Diseases 232

Clinic - Surgical 232

Clinic - ENT 135

Clinic - Eye 137

Clinic - Eye (MO) 136

Clinic - General 171

Clinic - General (N/O) 70

Clinic - VP (OPD) 221

Consultant Hematologist 154

Consultant Histopathologist 150

Consultant JMO 235

Consultant Radiologist 130

CSSD 177

Dispensary Clinic 229

Dispensary Indoor 124

Dispensary OPD 231

Dressing Room 233

ECG Room 131

Exchange 300

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit
 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

��ව
�����

Ext

��ව
�����

Ext

��තලම �ස්��කය| | Puttlam District ��ல� மாவ�ட�



30

Eye Technician 237

Generator Room 164

Health Education Unit 226

ICU - MO 182

ICU - NS 183

ICU Direct: 032-2266061 181

Infection Control Unit 162

Injection Room 224

JMO Office 219

JMO Direct: 032-2265482 209

Kitchen 146

Labor Room 148

Maintenance Unit 165

Malaria Lab 142

Matron Office 206

Medical Superintend 301

MLT SG 153

MRO 207

NCD Clinic 227

Office 205

OPD - Admission Room 213

OPD - Admission Room 216

OPD - LAB 155

OPD - Room 01 217

OPD - Room 02 218

OPD - Room 03 220

Overseer Office 225

PBU 122

PCU 215

PCU - NS 214

Planning Unit 212

Police Post 222

Psychiatric Unit 228

PTA Room 185

Quality Management Unit 144

Radiology Unit 129

Record Room 208

Security Room 123

Speech Therapist 147

Store – Drugs 032-2265067 126

Store - Surgical - I 157

Store - Surgical - II 140

Surgical Consumable 140

Surgical Equipment 187

Theater 179

Theater - Sister 178

Theater Table 180

Transport Officer 204

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit
 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

��ව
�����

Ext

��ව
�����

Ext



31

Ward 01 - A 101

Ward 01 - B 121

Ward 02 102

Ward 03/06 Eye 103

Ward 04 104

Ward 05 105

Ward 07 107

Ward 08 - ANS 128

Ward 08 - PNS 108

Ward 09 109

Ward 10 - Chest 110

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit
 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

��ව
�����

Ext

��ව
�����

Ext



32

��ක ෙර�හල මාර�ල
தள ைவ�தியசாைல மாரவில
Base Hospital Marawila

ෙපා� | Genaral   032-2254261
 032-2250071
              
ෆැ�ස|් Fax   032-2254260

Administrative Officer
Direct: 032-2252264

237

Ambulance Room - 1 183

Ambulance Room - 2 222

Ambulance Room - 3 200

Bikku Wd 210

Blood Bank 165

Blood Bank MO 215

Canteen 132

Cleaning Service Office 162

Clinic - Dental 114/5

Clinic - Dermatology 134

Clinic - Eye 230

Clinic - Gyn 164

Clinic - Medical 185

Clinic - Psychiatric 139

Conference Room 108

CSSD 130

Dispensary Clinic 143

Dispensary OPD 121

Dressing Room 118

Drug Store: 
032-2051133

137/8

ECG Room 219

Electrician 300

Exchange 0/100

Health Education Unit 106

ICU : 032-2254733 218

Injection Room ICU

Direct: 032-2254733
182

JMO 127

Kitchen 131

Labor Room 166

Laboratory 110/12

Matron Office 149

Microscopy Unit 125

Mithurupiyasa: 032-2254561

Mortuary 223

NCD Unit 186

Office - 109 103/05

OPD - Admission Room 116

OPD Counter 124

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit
 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

��ව
�����

Ext

��ව
�����

Ext



33

Overseer Office 128

PCU 120

Planning Unit 113

Police Post 174

Record Room 141

Scan Room 133

Scan Room VOG 180

SCBU 158

Security Office 115/35

Store - Surgical - I 313

Store - Surgical - II 346

Theater 212

Theater - Obstetric 178

Ward 01 - Med. Female 201

Ward 02 - Med. Male 202

Ward 03 - Surg. Male 203

Ward 04 - Surg. Female 204

Ward 05 - Eye 205

Ward 06 - Gyn & Obs 170

Ward 07 - Gyn & Obs 207

Ward 08 - Gyn & Obs 208

Ward 09 - Pediatric 209

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit
 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

��ව
�����

Ext

��ව
�����

Ext



34

��ක ෙර�හල ආනම�ව
தள ைவ�தியசாைல ஆனம�வ
Base Hospital Anamaduwa

ෙපා� | Genaral   032-2263261
              
ෆැ�ස|් Fax   

Ambulance Room - 1 32

Emergency Treatment Unit 33

Dental Clinic 21

Dispensary

Drug Store 13

Exchange 11

Laboratory 15

Matron Office 19

Medical Superintend 12

Office 10

OPD - Counter 16

OPD - Examination Room 20

Overseer Office 17

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit
 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit

��ව
�����

Ext

��ව
�����

Ext



35

��ක ෙර�හල ක���ය
தள ைவ�தியசாைல க�பி��
Base Hospital Kalpitiya

ෙපා� | General   032-2260261
              
ෆැ�ස|් Fax   

��ව/ 
Ext

Ambulance Room - 1 225

Blood Bank 224

Chief Management Assistant 215

Clinic Room 222

Dental Unit 228

Dispensary 221

DMO/ MS Office 206

Emergency Treatment Unit 213

Laboratory 216

��ව/ 
Ext

Nursing Officer In charge 217

OPD 214

Overseer Office 200

PCU 226

Pharmacy 221

Ward 01 205

Ward 02 204

Ward 03 210

Ward 04 209

 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit
 �ළධා�/අංශය | உ��ேயாக

�த�/ ��� | Office/ Unit



36

ෙර�හ�
ைவ�தியசாைல
Hospitals 

5

අල�ව
Alawwa 
Rec. Room

අල�ව| Alawwa. 60280 DH-B 037 - 2278161

037 - 2279277

අඹ�ෙපාල 
Ambanpola,

අඹ�ෙපාල 
��මැ�යාව|Ambanpola
Kirimatiyawa. 60650

DH-B 037 - 2253063

අතරග�ල 
Atharagalla,

අතරග�ල ග�ග�ව| 
Atharagalla, 
Galgamuwa. 60706

DH-C 037 - 3981381
037 - 3616961

�ං��ය
Bingiriya 

�ං��ය |
Bingiriya. 60450

DH-B 032 - 2246160

දඹෙද�ය
Dambadeniya 

දඹෙද�ය |
Dambadeniya. 60130

BH-B 037 - 2266592

ෙද��ට
Delwita 

ෙද��ට |
Delwita. 60044

DH-C 037 - 3619561
037 - 5674490

�නකෙද�ය
Dunakadeniya 

�නකෙද�ය |
Dunakadeniya. 

DH-C 032 - 2256660

Ehatuwawa 
ඇහැ�වැව

ඇහැ�වැව ග�ග�ව |
Ehatuwawa, 
Galgamuwa. 60716

DH-C 037 - 2253322

ග�ග�ව
Galgamuwa 

ග�ග�ව |
Galgamuwa. 60700

BH-B 037 - 2253061

ෙගාක��ල
Gokarella 

ෙගාක��ල |
Gokarella. 60522

DH-A 037 - 2250560

ක
ා�

ඩ
வ

ை
க

C
at

eg
or

y

* 
ෙර�හල  

ைவ�தியசாைல  
Hospital

��ණෑගල �ස්��කය| | Kurunegala District ��நாகலா மாவ�ட�



37

ෙග��ෙගාඩ
Gonigoda 

ෙග��ෙගාඩ, ���ව|
Gonigoda, Pihibuwa. 
60053

DH-C 037 - 3142661

ෙහ��ෙපාල
Hettipola.

ෙහ��ෙපාල |
Hettipola. 60430

DH-B 037 - 2291061

����ය
Hiripitiya 

����ය |
Hiripitiya. 

DH-A 037 - 2264061

ඉ��ෙගාඩක�ද
Indulgodakanda 

ඉ��ෙගාඩක�ද |
Indulgodakanda, 60016

DH-C 037 - 3376061

කඳාෙ�ෙගදර
Kandanegedara 

කඳාෙ�ෙගදර 
ව���ෙ�ෙගදර|
Kandanegedara, 
Wadumunnegedara. 
60204

DH-B 037 - 2285861

කරෙ�
Karambe 

කරෙ� මහව |
Karambe, Maho. 60602

DH-C 037 - 3379614

ක�ෙපාත
Katupotha

ක�ෙපාත |
Katupotha. 60350

DH-B 037 - 2247053

��යා��ය
Kuliyapitiya 

��යා��ය |
Kuliyapitiya

DGH 037 - 2281261

ෙකාෙබ�ගෙ�
Kobeigane 

ෙකාෙබ�ගෙ� |
Kobeigane. 60410

DH-C 037 - 2293060

ෙකාස්ෙහ්න
Kosshena
Rec. Room 

ෙකාස්ෙහ්න, ඉ��ෙහ්න|
Kosshena, Ilukkhena. 
60232.           

DH-C 037 – 2281262

037 - 2283161

ෙකාටෙවෙහර
Kotawehera 

ෙකාටෙවෙහර |
Kotawehera. 

DH-C 037 - 2260311

මහ���ල
Mahagirilla 

මහ���ල �කවැර�ය|
Mahagirilla, ikaweratiya. 
60479

037 - 3379341

* 
ෙර�හල  

ைவ�தியசாைல  
Hospital ක

ා�
ඩ

வ
ை

க
C

at
eg

or
y

��ණෑගල �ස්��කය| | Kurunegala District ��நாகலா மாவ�ட�



38

මහ �කල�යාය
Mahamukalanyaya

මහ�කල�යාය | 
Mahamukalanyaya. 
60516

DH-B 037 - 3975039

මහනා�ෙ��ය
Mahananneriya 

මහනා�ෙ��ය ග�ග�ව|
Mahananneriya, 
Galgamuwa. 60724

DH-C 037 - 3378880

මහව
Maho 

Maho. 60600 DH-A 037 - 2275261

මාවතගම
Mawathagama 
Rec. Room

මාවතගම|
Mawathagama. 60060

DH-A 037 - 2299261

037 - 2296516

�ගලෑව
Meegalawa 

�ගලෑව ග�ග�ව|
Meegalawa, Galgamuwa. 
60750

DH-B 025 - 2281131

�ව�ෙහල
Muwanhela 

�ව�ෙහල |
Muwanhela. 

DH-C 037 - 3879360

නාෙගා�ලාගම
Nagollagama 

නාෙගා�ලාගම මහව |
Nagollagama, Maho. 
60590

DH-C 037 - 3379615

නාර�මල
Narammala 

නාර�මල |
Narammala. 

DH-B 037 - 2249261

නවත�ව�ත
Nawathalwatta 

නවත�ව�ත |
Nawathalwatta. 

DH-C 037 - 3378060

�කවැර�ය
Nikaweratiya 

�කවැර�ය|
Nikaweratiya.

BH-B 037 - 2260261

�කවැව
Nikawewa 

�කවැව ෙමාරෙගා�ලාගම|

Nikawewa, 

Moragollagama. 

DH-B 037 - 3975025

පහල ��බාව
Pahala Giribawa 

පහල ��බාව ග�ග�ව|
Pahala Giribawa, 
Galgamuwa. 60700

DH-B 037 - 2053606

* 
ෙර�හල  

ைவ�தியசாைல  
Hospital ක

ා�
ඩ

வ
ை

க
C

at
eg

or
y

��ණෑගල �ස්��කය| | Kurunegala District ��நாகலா மாவ�ட�



39

ෙපා�ගහෙවල
Polgahawela 

ෙපා�ගහෙවල |
Polgahawela. 60300

DH-B 037 - 2243261

ෙපා���ගම
Polpithigama 

ෙපා���ගම |
Polpithigama. 60620

BH-B 037 - 2273099

රාජා�ගනය
Rajanganaya 

රාජා�ගනය ව� ඉ�ර යාය 
3 ෙස�ෙ��ර|
Rajanganaya, Wam 
Iwura Yaya 03, Solepura. 

DH-C 025 - 3259144

��ගම
Rideegama 

��ගම|
Rideegama. 60040

DH-B 037 - 2252061

සඳලංකාව
Sandalankawa 

Rec. Room

සඳලංකාව මාක�ර 
ෙග�න�ල| Sandalankawa, 
Makadura, Gonawila. 
60170

DH-A 031 - 2299661

031 - 2298175 

තල���ය
Thalampitiya 

තල���ය 
ෙකා�ෙ�ෙගදර|
Thalampitiya, 
Kohilegedara. 60028

DH=B 037 - 2238061

වා�යෙපාල
Wariyapola
Rec. Room

වා�යෙපාල |
Wariyapola. 60400

DH-A 037 - 2267261

037 - 2267371

�ර�ෙගදර
Weerambugedara 
Rec. Room

�ර�ෙගදර ෙග�නව|
Weerambugedara, 
Gonawa. 60096

DH-C 037 - 3879243

037 - 2249358

�රෙපා�ණ
Weerapokuna 

�රෙපා�ණ |
Weerapokuna. 60454

DH-C 032 - 2053061

වැ�ලව
Wellawa 

වැ�ලව |
Wellawa. 

DH-C 037 - 2235077

* 
ෙර�හල  

ைவ�தியசாைல  
Hospital ක

ා�
ඩ

வ
ை

க
C

at
eg

or
y

��ණෑගල �ස්��කය| | Kurunegala District ��நாகலா மாவ�ட�



40

ආනම�ව
Anamaduwa

ආනම�ව| Anamaduwa. 
61500

BH-B 032 - 2263447

ආන���දාව
Anawilundawa 

ආන���දාව |
Anawilundawa. 22244

DH-C 032 - 2259561

දංෙකා�ව
Dankotuwa 
Rec. Room

දංෙකා�ව |
Dankotuwa. 61130

DH-A 031 - 2258260

031 - 2258805

ග���ව
Galmuruwa 

ග���ව |
Galmuruwa. 61233

DH-C 032 - 2240662

ක���ය
Kalpitiya 

ක���ය |
Kalpitiya. 61360

BH-B 032 - 2260261

ෙකා�ට���
Kottanthivu 

ෙකා�ට���, ��දලම |
Kottanthivu, 
Mundalama, 61252

DH-C

ෙකා��ක��ය
Kottukachchiya 

ෙකා��ක��ය |
Kottukachchiya. 61532

DH-C 032 - 3297594

���ල
Lunuwila 

���ල |
Lunuwila. 61150

DH-C

මාද�ෙ�
Madampe 

මාද�ෙ� |
Madampe. 61230

DH-C 032 - 2247661

මාර�ල
Marawila 

මාර�ල |
Marawila. 61210

DH-C 032 - 2254261

��දලම
Mundalama 

��දලම |
Mundalama. 61250

DH-C 032 - 3327261
032 - 2052350

නවග�ෙ�ගම
Nawagaththegama 

නවග�ෙ�ගම|

Nawagaththegama. 61520
DH-C

��තලම
Puttalam 

��තලම |Puttalam. 
61300

BH-A 032 - 2265261

032 - 2052990

* 
ෙර�හල  

ைவ�தியசாைல  
Hospital ක

ා�
ඩ

வ
ை

க
C

at
eg

or
y

��තලම �ස්��කය| | Puttlam District ��ல� மாவ�ட�



41

ත�ෙබ�ව
Thabbowa 

ත�ෙබ�ව ��තලම|
Thabbowa, Puttalam. 
61322

DH-C 032 - 3297392

උඩ��ව
Udappuwa 

උඩ��ව|
Udappuwa. 61004

DH-B 032 - 2258635

* 
ෙර�හල  

ைவ�தியசாைல  
Hospital ක

ා�
ඩ

வ
ை

க
C

at
eg

or
y

��තලම �ස්��කය| | Puttlam District ��ல� மாவ�ட�



42

�ාථ�ක ෛවද� ස�කාරක ඒකක

�த�நிைல ைவ�திய பராமாி�� அல�

Primary Medical Care Units 

6

ඇලබඩගම
Alabadagama

ඇලබඩගම ප�නල|
Alabadagama, Pannala. 60161

037 - 2055361

බල�ල
Balalla

බල�ල |
Balalla. 60604

බ�ඩාරෙකාස්ව�ත
Bandarakosswatta

බ�ඩාරෙකාස්ව�ත |
Bandarakosswatta. 60424

037 - 2292161

බතලෙගාඩ
Bathelagoda

මඩග�ල පාර ඉ�බාග�ව |
Madagalla Rd, Ibbagamuwa. 
60500

�හ�ෙපාල
Bihalpola

�හ�ෙපාල න�කාව�ත|
Bihalpola, Nakkawatta. 

037 - 3614561

ෙබ���ය
Bopitiya 

ෙබ���ය |
Bopitiya. 60155

ෙබාර�වැව
Boraluwawa

ෙබාර�වැව |
Boraluwawa. 60437

037 - 2050561

ෙබ�යවලාන
Boyawalana

ෙබ�යවලාන |
Boyawalana. 60280

037 - 3617561

��වල
Buluwala

��වල |
Buluwala. 60076

037 - 3618061

�ග���ය
Digampitiya

�ග���ය �ඳෙගා�ල|
Digampitiya, Hidagolla. 

037 - 2295161

���ලෑෙග�ඩ
Diwullagoda

���ලෑෙග�ඩ �කවැර�ය|
Diwullagoda, Nikawaratiya. 
60472

037 - 3379615

����ෙපාල
Diwurumpola

����ෙපාල ඇ��ගහෙකා�ව
Diwurumpola, 
Athungahakotuwa. 

032 - 2241384

* 
  

�ා.ෛව.ස.ඒ.
�.ைவ.ப.அ.

PMCU

��ණෑගල �ස්��කය| | Kurunegala District ��நாகலா மாவ�ட�



43

ෙදාඩ�ගස්ල�ද
Dodangaslanda

ෙදාඩ�ගස්ල�ද |
Dodangaslanda. 60530

037 - 3617661

ෙද�තැ�ල
Dothalla

ෙද�තැ�ල �න�ද�ර|
Dothalla, Sunandapura.

037 - 3617761

ඊතනව�ත
Eethanawatta

ඊතනව�ත |
Eethanawatta. 60025

037 - 3618261

ෙග�නාගම
Gonagama

ෙග�නාගම |
Gonagama. 

037 - 3619061

��ව�ෙපාල
Hiruwalpola

��ව�ෙපාල |
Hiruwalpola. 60458

ෙහාරතැෙපාල
Horathepola

ෙහාරතැෙපාල 
වැ�පැ�නගහ��ල |
Horathepola, 
Walipannagahamulla. 

032 - 2257361

ඉ��ව�ත
Inguruwatta

ඉ��ව�ත මාවතගම|
Inguruwatta, Mawathagama. 
60064

037 - 3618361

ක�ගාව
Kadigawa

ක�ගාව |
Kadigawa. 60492

037 - 3617461

කහප�වල
Kahapathwala

කහප�වල |
Kahapathwala. 60062

කැ�නෙගා�ල
Kakunagolla

කැ�නෙගා�ල |
Kakunagolla. 

037 - 3618961

කැෙ�ගම
Kalegama

කැෙ�ගම ආනම�ව |
Kalegama, Anamaduwa. 

037 - 3619161

ක�ග�ල
Kalugalla

ක�ග�ල|
Kalugalla. 

037 - 3618661

ක��මහන
Kattimahana

ක��මහන |
Kattimahana. 

* 
  

�ා.ෛව.ස.ඒ.
�.ைவ.ப.அ.

PMCU

��ණෑගල �ස්��කය| | Kurunegala District ��நாகலா மாவ�ட�



44

���වානාඔය
Kibulwana Oya

���වානාඔය ෙන��ය |
Kibulwana Oya, Nelliya. 
60549

037 - 3619361

ෙකාළඹගම
Kolambagama

ෙකාළඹගම |
Kolambagama. 

037 - 3617761

ෙකාස්ෙද�ය
Kosdeniya

ෙකාස්ෙද�ය |
Kosdeniya. 60356

�ඩාග�ග�ව
Kudagalgomuwa

�ඩාග�ග�ව|
Kudagalgomuwa. 

037 - 3617061

���වැව
Kumbukwewa

���වැව |
Kumbukwewa. 

037 - 3610061

මඩහෙපාළ
Madahapola

මඩහෙපාළ |
Madahapola, 60552

037 - 3879578

ම��ෙපාත
Makulpotha

ම��ෙපාත |
Makulpotha, 60514

037 - 3615305

මැ����ර
Malsiripura

මැ����ර |
Malsiripura, 60540

037 - 3761614

මාස්ෙපාත
Maspotha

මාස්ෙපාත |
Maspotha. 60344

037 - 2239961

��ව�ගැෙ�
Minuwangate

��ව�ගැෙ� |
Minuwangate. 

037 - 3619261

ෙමාෙහා��වාෙගාඩ
Mohoththagoda

ෙමාෙහා��වාෙගාඩ අ��කෙ�
Mohoththagoda, Anukkane. 

037 - 3617861

�නම�ෙද�ය
Munamaldeniya

�නම�ෙද�ය |
Munamaldeniya. 60218

037 - 2291537

නාරංෙගාඩ
Narangoda

නාරංෙගාඩ, ��උ�ල |
Narangoda, Giriulla. 60152

037 - 2285291

නෑ�ය
Natiya

නෑ�ය, මලගෙ�|
Natiya. Malagane. 

037 - 3619761

* 
  

�ා.ෛව.ස.ඒ.
�.ைவ.ப.அ.

PMCU

��ණෑගල �ස්��කය| | Kurunegala District ��நாகலா மாவ�ட�



45

ෙපා�හැර
Pothuhera

ෙපා�හැර |
Pothuhera. 60330

037 - 2239261

ෙපා��ල
Pothuwila

ෙපා��ල ෙපා���ගම
Pothuwila, Polpithigama. 

037 - 3619461

රස්නායක�ර
Rasnayakapura

රස්නායක�ර |
Rasnayakapura. 

037 - 3610125

තලාෙකාලවැව
Thalakolawewa

තලාෙකාලවැව |
Thalakolawewa. 60624

037 - 3617261

තලාව�යඹලංෙගා�ව
Thalawa 
Siyambalangomuwa

තලාව �යඹලංෙගා�ව 
ෙමාරෙගා�ලාගම|
Thalawa Siyambalangomuwa, 
Moragollagama. 

037 - 3618461

තාරණඋඩෙවලThara
naudawela

තාරණඋඩෙවල |  
Tharanaudawela. 60227

032 - 3021061

�ෙස�ගම
Thissogama

�ෙස�ගම |
Thissogama. 60453

032 - 3021161

උඩෙපාලව�ත
Udapola CLOSED

උඩෙපාල ව�ත ෙපා�ගහෙවල|
Udapola, Polgahawela. 60300

037 - 3617161

උ�බ�ධාව
Udubaddawa

උ�බ�ධාව|
Udubaddawa. 60250

037 - 2286961

උ���ල
Udumulla

උ���ල ය�ග�ඔ�ව
Udumulla, Yatigaloluwa. 

037 - 3611161

උ��ය
Uhumeeya

උ��ය |
Uhumeeya. 60094

037 - 2265861

උස්ගල�යඹලංග�ව
Usgala 

උස්ගල �යඹලංග�ව ග�ග�ව
Usgala siyabalangamuwa, 
Galgamuwa. 60732

037 - 3610261

වඳාකඩ
Wadakada

වඳාකඩ |
Wadakada. 60330

* 
  

�ා.ෛව.ස.ඒ.
�.ைவ.ப.அ.

PMCU

��ණෑගල �ස්��කය| | Kurunegala District ��நாகலா மாவ�ட�



46

වැ�කෙ�
Walikare

වැ�කෙ� මහර����ල|
Walikare, Mahaarachchimulla. 

037 - 3618761

වෑඋඩ
Wauda

වෑඋඩ |
Wauda. 60080

037 - 3617961

වැවගම
Wawagama

වැවගම ��යා��ය|
Wawagama, Kuliyapitiya. 
60195

037 - 3618861

* 
  

�ා.ෛව.ස.ඒ.
�.ைவ.ப.அ.

PMCU

��ණෑගල �ස්��කය| | Kurunegala District ��நாகலா மாவ�ட�



47

ආල��ඩා
Alankuda

ආල��ඩා එ�තාල|
Alankuda, Eththala.61343

අ�කා��
Alkasim 

අ�කා��| Al-Kasim 032 - 3021091

අ��ගම
Aluthgama

අ��ගම ඉහළ ��යං�ලම|

Aluthgama, Ihalapuliyankulama
037 - 3619961

���රනග�| 
Hiddra Nagar

���ර නග�| 
Hiddraa Nagar

ක�ද�ඩා
Kandakuda

ක�ද�ඩා, පාල� |
Kandakuda, Paliwi

කරෙ�
Karambe

කරෙ�පාල� |
Karambe, Palawi.

කර��
Karathivu

කර�� ෙපා�ප���| 
Karathive, Ponparippu 
61307

032 - 3021171

��මැ�යාන
Kirimatiyana

��මැ�යාන| Kirimatiyana. 
61157

031 - 3719942

ෙකාකා�ල
Kokkawila

ෙකාකා�ල| Kokkawila, 
Mugunuwatawana. 61014

ෙකාස්ව�ත
Koswaththa

ෙකාස්ව�ත| Koswatta. 61158 031 - 3719943

ෙකා�ත���|
Koththanthive

ෙකා�ත��� | 
Koththanthive

032 - 3297813

මදව��ලම|
Madawakkulama

මදව��ලම|
Madawakkulama

032  - 3021041

ම�ර���ය
Madurankuliya

ම�ර���ය| Madurankuliya. 
61506

032 - 2053561

ම�ලාව
Mallawa

ම�ලාව| Mallawa 031 - 371973

* 
  

�ා.ෛව.ස.ඒ.
�.ைவ.ப.அ.

PMCU

��තලම �ස්��කය| | Puttlam District ��ல� மாவ�ட�



48

මහ���කඩවල
Mahakumbukkadaw
ala

මහ���කඩවල ම�ර���ය| 
Mahakumbukkadawala, 
Madurankupiya. 61270

032 - 3297393

මා���
Mampoory

මා���| Mampoory, Puttlam. 
61341

මා��ගල
Maningala

මා��ගල ��ක�නාව| 
Maningala, Dunkannawa.

�දල���ය
Mudalakkuliya

�දල���ය ප�ලාවාස�ෙර�| 
Mudalakkuliya, 
Palliwasathurei, Kandakuda

032 - 2263121

න�නමඩම
Nainamadama

න�නමඩම|Nainamada. 
61120

031 - 3719736

නා�ත��ය
Naththandiya

නා�ත��ය| Naththandiya. 
61190

032 - 2250161

ප�ලම
Pallama

ප�ලම| Pallama. 61040 032 - 2051561

ෙපා�වටවන
Pothuwatawana

ෙපා�වටවන ��තලම| 
Pothuwatawana, Puttlam. 
61162

031 - 3719737

�ල�වාස�
Pulathiwasal

�ල�වාස� ��තලම| 
Pulathiwasal, Puttlam. 
61280

032 - 3021151

තල�ල
Thalawila

Thalawila. 61344 032 - 2260161

තඹග�ල
Thambagalla

තඹග�ල ප�ෙර�ඩාව| 
Thambagalla, Panirendawa. 
61234

032 - 2240263

��ලයා�
Thillayadi

��ලයා� ��තලම| 
Thillayadi, Puttlam

* 
  

�ා.ෛව.ස.ඒ.
�.ைவ.ப.அ.

PMCU

��තලම �ස්��කය| | Puttlam District ��ல� மாவ�ட�



49

ෙතා�වාව
Thoduwawa

ෙතා�වාව| Thoduwawa. 
61224

032 - 2256162

වලහ��ය
Walahapitiya

වලහ��ය| Walahapitiya. 032 - 2050161

වනාත���ව
Wanathawilluwa

වනාත���ව| 
Wanathawilluwa. 61306

032 - 3297391

ෙව�න��ව
Wennappuwa

ෙව�න��ව| Wennappuwa. 
61170

031 - 2254877

ෙව�පම�ව
Weppamaduwa

ෙව�න��ව ර�ම�නග� 
��තලම| Weppamaduwa, 
Rahumath Nagar, Puttlam

�ජයක�ෙපාත
Wijekatupotha

�ජයක�ෙපාත| 
Wijayakatupotha. 61006

032 - 3297450

��ෙපාත
Wilpotha

��ෙපාත| Wilpotha, 61008 032 - 3021181

යටකලාන
Yatakalana

යටකලාන| Yatakalana. 032 - 3021141

* 
  

�ා.ෛව.ස.ඒ.
�.ைவ.ப.அ.

PMCU

��තලම �ස්��කය| | Puttlam District ��ல� மாவ�ட�



50

ෙපෟ�ග�ක ෙසෟඛ� ෙ�වා ආයතන
தனியா��காதாரபராமாி��நி�வன�க�
Private Healthcare Institutions 

7

බාල��ය ෙර�හ� 
��. සමාගම
Balasooriya 
Hospital (Pvt) Ltd.

අංක 118ඒ, ��ණෑගල පාර, 
��තලම
No.118A, Kurunegala Road, 
Puttalam

032 - 2267777

�ණර�න ��ග�ක 
ෙර�හල
Gunerathna Private 
Hospital

ෆා�මා මාවත, ��යා��ය
Fathima Mawatha, 
Kuliyapitiya.

037 - 2281465

ෙ� එ� � �වෙස්වා 
ෙර�හල
K M G Suwasewa 
Hospital.

අංක 65, හලාවත පාර, 
ෙහ��ෙපාල
No.65, Chilaw Road, 
Hettipola.

037 - 2291557

��ණෑගල ෙස��� 
ෙර�හ� ��. සමාගම 
(නා��න)
Kurunegala Central 
Hospital (Pvt) Ltd. 
(Nawinne)

අංක. 58, ද�� ර�� පාර, 
��ණෑගල
No.28, South Circular Road, 
Kurunegala.

037 - 2223111

�රක� ෙහ�� 
ෙර�හ� ��. සමාගම
Miracle Health 
Hospital (Pvt) Ltd.

අංක 223, ද��ල පාර, 
��ණෑගල
No.223, Dambulla Road, 
Kurunegala.

037 - 7390350

ස�� ද�ත ෙර�හ� 
��. සමාගම
Sakuki Dental 
Hospital (Pvt) Ltd.

අංක 65, ද�� ර�� පාරථ 
��ණෑගල
No.65, South Circular Road, 
Kurunegala.

037 - 2232221

* 
ෙර�හල  

ைவ�தியசாைல  
Hospital

ෙපෟ�ග�ක தன�யா� ைவ�தியசாைலக� ෙර�හ� | 
Private Hospitals 



51

�යා� ෙර�හ� ��. 
සමාගම
Siyasi Hospitals 
(Pvt) Ltd.

132/3, ෙහ��ෙපාල පාර, 
��යා��ය
132/3, Hettipola Road, 
Kuliyapitiya.

037 - 2283811

සා�ත ආනා න��� 
ෙහ��
St. Annes Nursing 
Home

ප��ය පාර, මාර�ල
Church Road, Marawila

032 - 2254299

බාල��ය ෙර�හ� 
��. සමාගම - 
ක���ය ශාඛාව
Balasooriya hospital 
(Pvt) Ltd-Kalpitiya 
Branch

අ�ස් ෙගාඩනැ��ල, 03, 
ෙර�හ� පාර, ක���ය
Aroos Building, 03, Hospital 
road, Kalpitiya

032 - 2267777

බ�ඩාර ෛවද� 
රසායනාගාරය
Bandara Medical 
Laboratory

අංක 245, ෙක�� ��ය, මහව
No 245 , Main street , Maho

037 - 2275306

ෙබ���ය චැන� 
ෙස�ට�ස්
Bopitiya Channel 
Center

අංක 100, �ග�ව පාර, ��උ�ල
No 100 , Negombo Rd, 
Giriulla

037 - 2288156

* 

* 





ෙපෟ�ග�ක தன�யா� ைவ�தியசாைலக� ෙර�හ� | 
Private Hospitals 

ෙර�හල  
ைவ�தியசாைல  

Hospital

ආයතනය 
 தாபன�க�

Institution

�ෙශ්ෂඥ ෛවද� ෙස්වා | வ�ேஷட ைவ�திய ேசைவ 

Channelling Centers



52

ෙකයා ෙව� 
ෙම�ක� ෙස�ට�
Care Well Medical 
Centre

ෙපා��ය ඉ���ට, ඇහැ�වැව 
පාර, ග�ග�ව
In front of Police Station, 
Ehatuwawa road, Galgamuwa

037 - 2253042

�ෂා�ත ෛවද� 
මධ�ස්ථානය
Chrishanthas 
Medical Center

ෙගාඩවල හං�ය, ��ක�ව, 
මාර�ල
Godawala 
Junction,Mudukatuwa, 
Marawila

032 - 2250899

ඩ�ඩ�ස් ෙර�හ� 
රසායනාගාර ෙස්වාව
Durdans Hospital 
Laboratory Services

අංක 142/ඒ, ෙකාළඹ පාර, 
��ණෑගල
No 142/A , Colombo rd , 
Kurunegala

037 - 2231054

ෙ�-ෙම� ��. 
සමාගම
K-Med (Pvt) Ltd

ම��කා ෙගාඩනැ��ල, 
ව�රාගල. ��ණෑගල
Mallika Building, 
Wanduragala,Kurunagala

037 - 2229095

��ණෑගල ෙම�ක� 
ෙස�ට�
Kurunegala Medical 
Centre

128, ෙකාළඹ පාර, ��ණෑගල
128, Colombo Road, 
Kurunegala

037 - 2222102

�� ඩය�ෙනාස්�� 
ස��ස්
Leap Diagnostic 
Services

05, ෙනාෙය� ෙසන�ර�න 
මාවත, ක��ගස් හං�ය, 
��ණෑගල
05,Noel Senivirathna 
Mawatha, Kadurugas Jn, 
Kurunagala

037 - 2229749

ල�ෆ් ෙකයා චැන� 
ෙස�ට�
Life Care Channel 
Centre

අංක 75, වා�යෙපාල පාර, 
ක�ෙපාත.
No: 75, Wariyapola Rd, 
Katupotha

037 - 5777281

* 
ආයතනය 

 தாபன�க�
Institution

�ෙශ්ෂඥ ෛවද� ෙස්වා | வ�ேஷட ைவ�திய ேசைவ 

Channelling Centers



53

�රක� චැන� 
ෙස�ට�
Miracle Channeling 
Centre (Pvt) Ltd

220, ෙකාළඹ පාර, ක�ණෑගල 
220, Colombo Road, 
Kurunegala

037 - 7200261

ඔෙස� ෙම�ක� 
ෙස�ට�
Oseth Medical 
Centre.

318/3, වළග�භා මාවත, 
මාද�ෙ� පාර, ��යා��ය
318/3, Walagamba Mawatha, 
Madampe Road,Kuliyapitiya

037 - 2282828

ර�න ෛවද� 
මධ�ස්ථානය
Rathna Medical 
Services

��තල� පාර, ආනම�ව
Puttalama Rd,Anamaduwa

032 - 7914557

සෙස�මා චැන�� 
ෙස�ට�
Sasethma 
Channeling Center

ෙර�හල ඉ���ට, ෙපා���ගම
infront of Hospital 
,Polpithigama.

037 - 2273400

ෙස්නානායක 
ෙම�ක�ස්
Senanayake 
Medicals

නව නගරය, මාද�ෙ�
New Town, Madampe.

032 - 2247005

ෙස� ෙසවන 
ෙම�ක� ෙස�ට�
Seth Suwa Medical 
Centre

අංක 157, නාර�මල පාර, අල�ව
No 157 , Narammala Road, 
Alawwa

037 - 2278460

���� චැන� 
ෙස�ට�
Sithumini channel 
center

මාක�ර, ෙගාන�ල
Makandura, Gonawila

031 - 3614502

* 
ආයතනය 

 தாபன�க�
Institution

�ෙශ්ෂඥ ෛවද� ෙස්වා | வ�ேஷட ைவ�திய ேசைவ 

Channelling Centers



54

�යා� ෙර�හ� ��. 
සමාගම
Siyasi Hospital 
(Pvt) Ltd

118, ෙහ��ෙපාල පාර, 
��යා��ය
118, Hetttipola road, 
Kuliyapitiya

037 - 2283811

�වෙසවන චැන�� 
ෙස�ට�
Suwasewana 
Channeling center

ෙ�රාෙද�ය පාර, 
ෙකාෙබ�ගෙ�
Peradeniya Road, Kobeigane.

071 - 8017037

�-ෙකයා 
රසායනාගාර ��. 
සමාගම
V-Care Laboratories 
(Pvt) Ltd

අංක 317, ෙකාළඹ පාර, 
��ණෑගල 
No 317,Colombo Road, 
Kurunagala

037 - 2234933

* 

�ෙශ්ෂඥ ෛවද� ෙස්වා | வ�ேஷட ைவ�திய ேசைவ 

Channelling Centers

ආයතනය 
 தாபன�க�

Institution



55

අ��� අදාල ආයතන

ேவ� நி�வன�க� 
Other Institutions 

8

ෙසෟඛ� අමාත�ාංශය
Ministry of Health
(General)

“�ව��පාය” �ජ� 
බ�ෙ�ගම�මලවංශ �� මාවත, 
ෙකාළඹ10
“Suwasiripaya”, Baddegama 
Wimalawansa Thero Mawatha, 
Colombo 10.

ෆැ�ස ්| Fax

011 – 2694033
011 - 2675011
011 - 2675449
011 - 2693493
011 - 2675280
011 - 2669192
011 - 2692913 

පළා� මහ ෙර�හල, 
��ණෑගල
Provincial General 
Hospital, 
Kurunegala

��ණෑගල |Kurunegala. 60000

ෆැ�ස ්| Fax

037-2222261-63
037-2233906-09
 
037 - 222413

�ස්�� මහ ෙර�හල, 
හලාවත
District General 
Hospital, Chilaw

හලාවත| Chilaw. 6100

ෆැ�ස ්| Fax

032 - 2222261
032 - 2223261

032 - 2223200 

��යා��ය ��ෂණ 
ෙර�හල
Teaching Hospital, 
Kuliyapitiya

��යා��ය| Kuliyapitiya

ෆැ�ස ්| Fax

037 – 2281261
037 – 2282553

037 - 2282554

ෙහද��හල, 
��ණෑගල
Nursing Training 
School, Kurunegala 
(NTS)

මහෙර�හල, ��ණෑගල
General Hospital, Kurunegala. 
60000

ෆැ�ස ්| Fax

037 - 2222198
 
 
037 - 2222198 

��ණෑගල �ස්�� 
ෙ�ක� කා�යාලය
District Secretariat, 
Kurunegala

��ණෑගල| Kurunegala. 60000

ෆැ�ස ්| Fax

037 - 2227875

037 - 2222926

* 
ආයතනය 

 தாபன�க�
Institution



56

��තලම �ස්�� 
ෙ�ක� කා�යාලය
District Secretariat, 
Puttalam

��තලම| Puttalam. 61000

ෆැ�ස ්| Fax

032 - 22 65335

032 - 22 65543

ජලසැප�� හා 
ජලඅපවහන 
ම�ඩලය
Water Supply & 
Drainage Board

ව���පාර, ��ණෑගල
Wathhimi Road, Kurunegala, 
60000

037 - 2221161
037 - 2223158

වයඹ ප�සර 
අ�කා�ය
Environmental 
Authority - NWP

මා�ගාව, ��ණෑගල
Maligawa, Kurunegala. 60000

037 - 2225862

* 
ආයතනය 

 தாபன�க�
Institution



57

9

වයඹ පළා� සභාෙ� අමාත�ාංශ හා ෙදපා� තෙ���
வடேம� மாகாண சைபஅைம���க�, திைண�கள�க� 
Ministries & Departments in North Western Provincial Council

වයඹ ආ��කාරවර කා�යාලය.
මා�ගාව ��ණෑගල
Governor's Office NWP.
“Maligawa”, Kurunegala. 60000

037-2222378
037-2222832

වයඹ පළා�සභා ෙ�ක� කා�යාලය
පළා�සභා කා�යාල සං��ණය ��ණෑගල
North Western Provincial Council Secretariat
Provincial Council Office Complex, Kurunegala. 60000

037-2223391
037-2223387

Fax 037-2223390

වයඹ �ධාන ෙ�ක� කා�යාලය
පළා� සභා කා�යාල සං��ණය ��ණෑගල
Office of the Chief Secretary NWP
Provincial Council Office Complex, Kurunegala. 60000

037-2231767
037-2223777

වයඹ පළා� රා�ය ෙස්වා ෙකා�ෂ� සභාව'
පළා� සභා කා�යාල සං��ණය ��ණෑගල
Provincial Public Service Commission NWP.
Provincial Council Office Complex, Kurunegala. 60000

037-2223471

Fax 037-2223470

ස�පකාර ෙස්වක ෙකා�ෂ� සභාව
පළා� සභා කා�යාල සං��ණය ��ණෑගල
North Western Provincial Co-operative Employee 
Commission
Provincial Council Office Complex, Kurunegala. 60000

037- 2233853

�ළධා�/අංශය 
Officer/ Unit

�ධාන අමාත�ාංශය
පළා�සභා කා�යාල සං��ණය ��ණෑගල
Chief Ministry.Provincial Council Office Complex, 
Kurunegala. 60000.

037-2222378
037-2222832

* 

* 

  
ෙදපා�තෙ���ව

திைண�கள�க� 
Department

පළා� අමාත�ාංශ | மாகாண அைம�� | Provincial Ministries 



58

�ධාන අමාත�ාංශය
පළා�සභා කා�යාල සං��ණය ��ණෑගල
Chief Ministry.Provincial Council Office Complex, 
Kurunegala. 60000.

037-2222378
037-2222832

කෘ�ක�ම, ඉඩ� වා�මා�ග, �වර, ස��ව �ෂ්පාදන හා 
ෙසෟඛ� සහ ෙගා�ජන සංව�ධන අමාත�ාංශය
ද��ල පාර ��ණෑගල.
Ministry of Agriculture, Land, Fisheries, Animal 
Production & Health, Agregarian Development.
Dambulla Road, Kurunegala. 60000.

037-2222108

ෙසෟඛ�, ෙ��ය ෛවද�, සමාජ �බසාධන, ප�වාස හා 
ළමාර�ෂක ෙස්වා කා�තා කට�� සහ සභා කට�� 
අමාත�ාංශය.
3 වන මහල පළා�සභා කා�යාල සං��ණය ��ණෑගල
Ministry of Health, Indigenous Medicine, Social Service, 
Probation & Childcare, Women Affairs and Council 
Affairs.

r d
3  Floor, Provincial Council Office Complex, 
Kurunegala. 

037-2222836
037-2221686

මා�ග, �වාහන, ස�පකාර සංව�ධන හා ෙවළඳ, �වාස හා 
ඉ����, ක�මා�ත හා �ාම සංව�ධන අමාත�ාංශය. පළා� 
සභා කා�යාල සං��ණය, ��ණෑගල.
Ministry of Road, Transport, Co-operative 
Development & Trade, Housing & Construction, 
Industrial and Rural Development
Provincial Council Office Complex, Kurunegala. 60000

037-2233131

අධ�ාපන, සංස්කෘ�ය හා කළා කට��, �ඩා හා ෙයෟවන 
කට�� සහ ෙතාර�� තා�ෂණ අමාත�ාංශය. 
ෙදවන මහළ පළා� සභා කා�යාල සං��ණය, ��ණෑගල.
Ministry of Education, Cultural affairs, Sports & Youth 
affairs and Information Technology.

n d2  Floor, Provincial Council Office Complex, 
Kurunegala. 60000

037 - 2231867
037 - 2228848

Fax 037-2227958

* 

  
ෙදපා�තෙ���ව

திைண�கள�க� 
Department

පළා� අමාත�ාංශ | மாகாண அைம�� | Provincial Ministries 



59

කෘ�ක�ම ෙදපා�තෙ���ව

Dept. of Agriculture

ද��ල පාර ��ණෑගල

Dambulla Road, Kurunegala. 

60000

037 - 2226176

ස�ව �ෂ්පාදන හා ෙසෟඛ� 
ෙදපා�තෙ���ව

Dept. of Animal Production

අංක 04, ��ෙගාඩ පාර 
��ණෑගල

No 04, Wilgoda Road, 

Kurunegala

037 - 2223267

037 - 2223705

ආ��ෙ�ද ෙදපා�තෙ���ව

Dept. of Ayurweda

ෙකාළඹ පාර ��ණෑගල

Colombo Rd, Kurunegala. 

60000

037 - 2228407

037 - 2228408

ස�පකාර සංව�ධන 
ෙදපා�තෙ���ව

Dept. Cooperative 

Development

පළා� සභා කා�යාල 
සං��ණය ��ණෑගල

Provincial Council  Office 

Complex, Kurunegala. 

60000

037 - 2223630

Fax 037 - 2223226 

අධ�ාපන ෙදපා�තෙ���ව

Dept. Education

�වර පාර ��ණෑගල

Kandy Road, Kurunegala. 

60000

037 – 2223211

Fax 037-2222545

ඉං�ෙ��ෙදපා�තෙ���ව

Dept. of Engineering

පළා�සභාකා�යාලසං��ණය
��ණෑගල
Provincial Council Office 
Complex,
Kurunegala. 60000

037 - 2222057

අභ��තර �ගණන 
ෙදපා�තෙ���ව

Dept. Internal Audit

ෙබෟ�ධාෙල�ක මාවත, 
��ණෑගල

Baudhdhaloka Mawatha, 

Kurnegala. 60000

037 - 2222746

037 - 2222746 

ඉඩ�ෙකාමසා�ස්ෙදපා�තෙ�
��ව

Dept. Land Commissioner

තැ.ෙප. 46, පළාත ◌්සභා 
කා�යාල සං��ණය 
��ණෑගල

P.O. Box 46, Provincial 

Council Office Complex, 

Kurunegala, 60000

037 - 2225205

037 - 2229412

* 

  
ෙදපා�තෙ���ව

திைண�கள�க� 
Department

පළා� ෙදපා�තෙ���
மாகாண திைண�கள�க�

Provincial Departments



60

පළා� පාලන 
ෙදපා�තෙ���ව

Dept. Local Government

පළා� සභා කා�යාල 
සං��ණය ��ණෑගල

2nd Floor, B Entrance, 

Provincial Office Complex, 

Kurunegala. 60000

037 - 2228039

ප�වා සහා ළමාර�ෂක ෙස්වා 
ෙදපා�තෙ���ව

Dept. Probation and Child 

Care

පළා� සභා කා�යාල 
සං��ණය ��ණෑගල

Provincial Council Complex, 

Kurunegala. 60000

037-2222381

Fax 037-2222381

පළා� ආදාය� 
ෙදපා�තෙ���ව

Dept. Provincial Revenue

අංක 48, ��ෙගාඩ පාර, 

��ණෑගල

No48, Wilgoda Road, 

Kurunegala. 60000 

037-2223806

Fax 037-2223806 

පළා� මා�ග සංව�ධන 
ෙදපා�තෙ���ව

Dept. Of Provincial Road 

Development

පළා� සභා කා�යාල 
සං��ණය. ��ණෑගල

rd03   Floor, Provincial 
Council Office Complex, 
Kurunegala, 60000

037-2231381

Fax 037-2234117

ක�මා�ත සංව�ධන 
ෙදපා�තෙ���ව

Dept. Industries 

Development

පළා� සභා කා�යාල 
සං��ණය. ��ණෑගල

st01   Floor, Provincial 
Council Office Complex, 
Kurunegala, 60000

037-2222719

037-2222297

Fax 037-2221698

සමාජ ෙස්වා ෙදපා�තෙ���ව

Dept. of Social Services

පළා� සභා කා�යාල 
සං��ණය ��ණෑගල
Provincial Council Complex, 
Kurunegala. 60000

03 -2223484

Fax 037-2224976 

* 

  
ෙදපා�තෙ���ව

திைண�கள�க� 
Department

පළා� ෙදපා�තෙ���
மாகாண திைண�கள�க�

Provincial Departments



61

වයඹ ��� ආයතනය

Wayamba Training Institute

මලගෙ� පාර වා�යෙපාල

Malagane Road, Wariyapola,

037-2267370

Fax 037-2267370 

පළා� ප�සර අ�කා�ය

Provincial Environmental 

Authority

ද��ල පාර, ��ණෑගල

Dambulla Rd, Kurunegala. 

60000

037-2225236

Fax 037-2229688

ක�මා�ත ෙස්වා කා�යාංශය
Industrial Service Bureau

141, �වර පාර ��ණෑගල

141, Kandy Road, 

Kurunegala

037-2223721-3
Fax 037-2223562

වයඹ සංව�ධන අ�කා�ය

Wayamba Development 

Authority

අ�� ම�ක�වාව, හා�පාර, 
��ණෑගල

 New Malkaduwawa, 

Halpara. Kurunegala. 60000

037-2225210

 Fax 037-2228758

ය�ෙ��පකරණ අ�කා�ය

Machinery 

Equipment'sAuthority

ද�� ර�� පාර ��ණෑගල

South Circular Rd, 

Kurunegala

037-2222538

Fax 037-2220262

මානව ස�ප� සංව�ධන 
අ�කා�ය

Human Resource 

Development Authority

මා�ගාව ��ණෑගල

 “Maligawa”, Kurunegala. 

60000

037-2220207

��ව ළමා සංව�ධන අ�කා�ය

Early Childhood Education 

Development Authority

පළා� සභා කා�යාල 
සං��ණය ��ණෑගල

Provincial Council Complex, 

Kurunegala. 60000

037-222 9542

වයඹ ජනකලා පදනම

Wayamba Janakala 

Foundation

�වර පාර ��ණෑගල

Kandy Road, Kurunegala 037 - 2223720

මා�ගස්ථ ම� �වාහන 
අ�කා�ය

Road Passengers Transport 

Authority

�ග� පාර, හා�පාර, 
��ණෑගල

 Negombo Rd, Halpara. 

Kurunegala. 60000

037-2229820

Fax 037-2222617

* 

  
ෙදපා�තෙ���ව

திைண�கள�க� 
Department

වයඹ පළා� සභාෙ� අ��� ආයතන

Other Institutions in North Western Provincial Council
வடேம� மாகாண�தி� ஏைனய நி�வன�க�



62



63

ඔබෙ� ��චාර| பாவைணயாள� க���| 
End User Feedback

ෙමම වයඹ පළා� ෙසෟඛ� ආයතන නාමාව�ෙය� ය� වැර� සහගත ෙහ� යාව�කා�න 

ෙනා� ෙතාර�� ෙවෙතා� එම ෙතාර�� සහ ෙමම �කාශනය වැ� ��� ��ම 

ස�බ�ධෙය� ඔබ කරණ නව ෙය�ජනා පළා� ෙසෟඛ� ෙතාර��ෙ��, පළා� ෙසෟඛ� 

ෙතාර�� කළමනාකරණ ඒකකය, ප.ෙසෟ.ෙස්. අ. කා�යාලය, ෙසෟඛ� සං��ණය, 

තැ.ෙප. අංක 84, ��ණෑගල යන ��නයට ෙහ� 0 3 7 - 2225581 යන ෆැ�ස් අංකයට 

ෙහ�  යන ���� ��නය ම�� ද�වන ෙලස කා��කව  info@healthdept.nw.gov.lk

ඉ�ලා ���.

�වැර� කළ ෙතාර�� අ�ත�ජාලෙ� ඵල ��මට� ��ත ෙතාර�� ඊළඟ 

සංස්කරණෙ� � �වැර� ��මට� කට�� ෙකෙ�.

வடேம� மாகாண �காதார தாபன ெபய�ப��யலி� ஏதாவ�ப�ைழ 

இ��தா�அ� ல� ேம�ப��த�படாத தகவ� இ��தா� தய� ெச��, 

கீ�வ�� ப�வ�ைத நிர��வ�ட� இ�த பதி�ைப ேம�ப���வ� ெதாட�பாக 

ந��க� வழ��� �திய க����கைள மாகாண �காதார தகவ� வழ��ந�,  

மாகாண �காதார தகவ� �காைம��வ ப���, மாகாண �காதார ேசைவ 

பண��பாள� கா�யாலய�, �காதார க�ட�ெதா�தி,  த. ெப. இல. 84 ��நாக� 

எ�� �கவ��� அ�ல� 0372225581 எ�� ெப�� இல�க�தி�� அ�ல� 

info@ healthdept.nw.gov.lk. ��  மி�ன�ச� �கவ� �ல� ெத�ய�ப��� மா� 

தய�ட� ேக��� ெகா�கிேற�. 

தி��த�ப�ட தகவ�க� இைணய�தி� ெவள�ய��வத��� பதி�ப��க�ப�ட 

தகவ�க� அ��த பதி�ப�� ச� ெச�வத��� நடவ��ைக எ��க�ப��. 

If any information of this Directory of Healthcare Institutions in North-western 
Province is found to be incorrect or not up to date & your valuable suggestions to 
improve the future versions, please inform to Provincial Health Informatician, 
Health Information Management Unit, P. O. Box 84, Health Complex, 
Kurunegala and or fax to 94 37 2225581or mail to info@ healthdept.nw.gov.lk.

Information will be taken to correct it immediately in the online version and the 
printed version will be amended from the next version

mailto:info@healthdept.nw.gov.lk


64

A
Alabadagama..................................17, 41

Alankuda ..............................................46

Alawwa

Hospital ............................................35

MOH.................................................16

Alkasim ................................................46

Aluthgama ............................................46

Ambanpola

Hospital ............................................35

MOH.................................................16

Anamaduwa

Hospital ......................................3 , 393

MOH.................................................19

Anawilundawa......................................39

Anti  Filariasis Control Programme

Kurunegala .......................................13

Maho.................................................13

Puttlam..............................................15

Arachchikattuwa...................................19

Atharagalla ...........................................35

B
Balalla...................................................41

Balasooriya Hospital ............................49

Bamunakotuwa.....................................16

Bandara Medical Laboratory................50

Bandarakosswatta.................................41

Bathelagoda ..........................................41

Bihalpola ..............................................41

Bingiriya

Hospital ............................................35

MOH.................................................16

Bopitiya ................................................35

Bopitiya Channel Center ......................50

Boraluwawa..........................................41

Boyawalana ..........................................41

Buluwala...............................................41

C
Care Well Medical Centre ....................51

Chest Clinic

Kurunegala .......................................13

Puttlam..............................................15

Chilaw

MOH.................................................19

Hospital ............................................54

Chrishanthas Medical Center ...............51

D
Dambadeniya........................................35

Hospital ............................................25

Dankotuwa

Hospital ............................................39

MOH.................................................19

Delwita .................................................35

Dental Clinic

Suwamadura .....................................13

Dept. of Agriculture..............................58

Dept. of Animal Production..................58

Dept. of Ayurweda................................58

Dept. of Cooperative Development......58

Dept. of Education................................58

Dept. of Engineering ............................58

Dept. of Internal Audit..........................58

Dept. of Land Commissioner ...............58

Dept. of Local Government..................59

Dept. of Probation and Child Care .......59

Dept. of Provincial Revenue ................59

Dept. of Provincial Road Development59

Dept. of Small Industries......................59

Dept. of Social Services .......................59

Dept. of Textile.....................................59

Digampitiya ..........................................41

Diwullagoda .........................................41

Diwurumpola........................................41

Dodangaslanda .....................................42

Dothalla ................................................42

Dunakadeniya.......................................35

Durdans Hospital Laboratory Services.51

E

��ය| �றி���| Index



65

Early Childhood Education Development 

Authority ..........................................60

Eethanawatta ........................................42

Ehatuwawa ...........................................35

G
Galgamuwa

Hospital ......................................22, 35

MOH.................................................16

Galmuruwa ...........................................39

Ganewatta.............................................16

Giribawa

Hospital ............................................37

MOH.................................................16

Gokarella

Hospital ............................................35

Gonagama.............................................42

Gonigoda ..............................................36

Gunarathne Pvt Hospital ......................49

H
Hettipola ...............................................36

Hiddra Nagar ........................................46

Hiripitiya ..............................................36

Hiruwalpola ..........................................42

Horathepola ..........................................42

Human Resource Development Authority 

60

I
Ibbagamuwa

Hospital ............................................35

MOH.................................................16

Indulgodakanda ....................................36

Industrial Service Bureau .....................60

Inguruwatta...........................................42

K
Kadigawa..............................................42

Kahapathwala .......................................42

Kakunagolla..........................................42

Kalegama..............................................42

Kalpitiya

Hospital ........................................... 39

MOH.................................................19

Kalugalla ..............................................42

Kandakuda............................................46

Kandanegedara .....................................36

Karambe .........................................36, 46

Karathivu ..............................................46

Karuwalagasswewa ..............................19

Kattimahana..........................................42

Katupotha

Hospital ............................................36

MOH.................................................16

Kibulwana Oya.....................................43

Kirimatiyana.........................................46

K-Med (Pvt) Ltd...................................51

KMG Suwaseva Private Hospital.........49

Kobeigane

Hospital ............................................36

MOH.................................................16

Kokkawila ............................................46

Kolambagama.......................................43

Kosdeniya.............................................43

Kosshena ..............................................36

Koswaththa...........................................46

Kotawehera

Hospital ............................................36

MOH.................................................16

Koththanthive .......................................46

Kottanthivu...........................................39

Kottukachchiya.....................................39

Kudagalgomuwa...................................43

Kuliyapitiya

Hospital ............................................36

MOH.................................................16

Kumbukwewa.......................................43

Kurunegala Central Hospital ................49

Kurunrgala

MOH.................................................17



66

L
Leap Diagnostic Services .....................51

Life Care Channel Centre.....................51

Lunuwila...............................................39

M
Machinery Equipment'sAuthority ........60

Madahapola ..........................................43

Madampe

Hospital ............................................39

MOH.................................................19

Madawakkulama ..................................46

Madurankuliya......................................46

Mahagirilla ...........................................36

Mahakumbukkadawala.........................47

Mahamukalanyaya................................37

Mahananneriya .....................................37

Mahawewa............................................19

Maho

Hospital ............................................37

MOH.................................................17

Makulpotha...........................................43

Mallawa ................................................46

Mallawapitiya.......................................17

Malsiripura ...........................................43

Mampoory ............................................47

Maningala.............................................47

Marawila

Hospital................................31, See 39

MOH.................................................19

Maspotha ..............................................43

Mawathagama

Hospital ............................................37

MOH.................................................17

MC Kurunegala ....................................17

Meegalawa............................................37

Minuwangate ........................................43

Miracle Health Hospital (Pvt) Ltd........49

Mohoththagoda.....................................43

Mudalakkuliya......................................47

Munamaldeniya ....................................43

Mundalama

Hospital ............................................39

MOH.................................................19

Muwanhela ...........................................37

N
Nagollagama.........................................37

Nainamadama.......................................47

Narammala

Hospital ............................................37

MOH.................................................17

Narangoda ............................................43

Naththandiya ........................................47

Natiya ...................................................43

Nawagaththegama ................................39

Nawathalwatta ......................................37

Nawinna Hospital .................................49

Nikawaratiya

MOH.................................................17

Hospital ......................................20, 37

Nikawewa.............................................37

O
Office of Regional Director's of Health 

Services - Kurunegala ........................7

Office of Regional Director's of Health 

Services - Puttlam.............................10

Oseth Medical Centre...........................52

P
Paduwasnuwara ....................................17

Pallama

PMCU...............................................47

MOH.................................................19

Pannala .................................................17

Physical Rehabilitation Centre .............14

Polgahawela

Hospital ............................................38

MOH.................................................17

Polpithigama

Hospital................................38, See 38

MOH.................................................18



67

Pothuhera..............................................44

Pothuwatawana.....................................47

Pothuwila..............................................44

Provincial Director of Health Services.....

Kurunegala .........................................2

Provincial Environmental Authority ....60

Provincial Medical Laboratory...............6

Pulathiwasal..........................................47

Puttalam

Hospital ............................................39

MOH.................................................19

R
Rabies Control Programme

Kurunegala .......................................14

Puttlam..............................................15

Rajanganaya .........................................38

Rasnayakapura......................................44

Rathna Medical Services ......................52

Regional Anti Malaria Campaign

Kurunegala .......................................14

Maho.................................................14

Puttlam..............................................15

Rideegama

Hospital ............................................38

MOH.................................................18

Road Passengers Transport Authority ..60

S
Sakuki Dental Hospital (Pvt) Ltd .........49

Sandalankawa.......................................38

Sasethma Channeling Center................52

Senanayake Medicals ...........................52

Seth Suwa Medical Centre ...................52

Sithumini channel center ......................52

Siyasi Hospital (Pvt) Ltd ......................53

St. Ann's Nurssing Homes....................50

STD & HIV/AIDS Control Programme

Kurunegala .......................................14

Puttlam..............................................15

Suwasewana Channeling center ...........53

T
Thabbowa .............................................40

Thalakolawewa.....................................44

Thalampitiya.........................................38

Thalawa Siyambalangomuwa...............44

Thalawila ..............................................47

Thambagalla .........................................47

Tharanaudawela....................................44

Thillayadi..............................................47

Thissogama...........................................44

Thoduwawa ..........................................48

Training Centre...................................3, 5

Transport Section....................................4

U
Udapola ................................................44

Udappuwa.............................................40

Udubaddawa...................................18, 44

Udumulla ..............................................44

Uhumeeya.............................................44

Usgala siyabalangamuwa .....................44

V
V-Care Laboratories (Pvt) Ltd..............53

W
Wadakada .............................................44

Walahapitiya .........................................48

Walikare................................................45

Wanathawilluwa ...................................48

Wariyapola

Hospital ............................................38

MOH.................................................18

Wauda ...................................................45

Wawagama ...........................................45

Wayamba Development Authority .......60

Wayamba Institute of Health Science.....6

Wayamba Janakala Foundation ............60

Wayamba Training Institute .................60

Weerambugedara

Hospital ............................................38

MOH.................................................18



68

Weerapokuna ........................................38

Wellawa ................................................38

Wennappuwa

MOH.................................................19

PMCU...............................................48

Weppamaduwa .....................................48

Wijekatupotha.......................................48

Wilpotha ...............................................48

Y
Yatakalana ............................................48

Note

සටහ� ~ Note





69

Note 



70


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78

